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Grad Opatija 
52. 

Na temelju članka 19. Zakona o proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) Zakona o financiranju lokalne samou­
prave i uprave (»Narodne novine broj 117/93) i članka 28. i 
73. Statuta Grada Opatije (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 10/93, 3/97 i 11/97) Gradsko vi­
jeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 6. studenoga 1997. 
godine, donijelo je 

II. IZMJENU PRORAČUNA 
Grada Opatije za 1997. godinu 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

Članak 1. 

Proračun Grada Opatije za 1997. godinu sadrži: 

- UKUPNE PRIHODE 
- RASPOREĐENE PRIHODE 
- NERASPOREĐENE PRIHODE 
(tekuća proračunska rezerva) 

od KN 
od KN 

od KN 

57.653.180,00 68.989.180,00 
56.395.719,00 67.824.357,00 

1.257.461,00 1.164.823,00 

Članak 2. 

Prihodi i izdaci proračuna po skupinama i podskupi­
nama utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka i to: 

Grupa 

A. PRIHODI 

I. 
1. 

000 
10 
20 

015 
10 
30 
40 

020 
20 
20 
30 
40 

2. 
035 

10 
30 
30 

040 
20 

045 
10 
20 
20 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA PRORAČUNA 
GRADA OPATIJE ZA 1997. GODINU 

u kunama 

Vrsta prihoda Svota 
3 

Plan Izmjena Plana 

UKUPNI PRIHODI (I) 
PRENESENA SREDSTVA 
TEKUĆI PRIHODI (1. + 2.) 
POREZNI PRIHODI 

POREZ NA DOHODAK I DOBIT 
Porez na dohodak 
Porez na dobit 

POREZ NA PROMET NEKRETNINA I PRAVA 
Porez na kuće za odmor 
Porez na korištenje javnih površina 
Porez na promet nekretnina 

POREZ NA PROMET PROIZ. I USL. 
Porez na tvrtku 
Porez na reklame 
Porez na potrošnju 
Porez na priređ. igara na sreću 

NEPOREZNI PRIHODI 
POREZ OD PODUZETNIČKE AKTIVNOSTI I IMOVINE 
Prihodi od kamata 
Prihod od stanarine 
Prihod od zakupa pos. pros. i jav. pov. 

PRIHODI OD PRISTOJBI 
Ostale administrativne pristojbe 

PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Novčane kazne 
Komunalni doprinosi 
Komunalne naknade 

57.653.180,00 
2.109.180,00 

55.544.000,00 
14.311.000,00 

7.650.000,00 
6.500.000,00 
1.150.000,00 

4.110.000,00 
160.000,00 
150.000,00 

3.800.000,00 

2.551.000,00 
800.000,00 
250.000,00 

1.500.000,00 
1.000,00 

41.233.000,00 
12.540.800,00 
1.800.000,00 
1.740.000,00 
9.000.000,00 

520.000,00 
520.000,00 

15.890.000,00 
80.000,00 
740.000,00 

14.000.000,00 

68.989.180,00 
2.109.180,00 

66.880.000,00 
12.461.000,00 

7.500,00 
6.000.000,00 
1.500.000,00 

3.060.000,00 
160.000,00 
100.000,00 

2.800.000,00 

1.901.000,00 
500.000,00 
200.000,00 

1.200.000,00 
1.000,00 

54.419.000,00 
11.400.000,00 
1.800.000,00 
1.600.000,00 
8.000.000,00 

600.000,00 
600.000,00 

15.860.0900,00 
50.000,00 

1.740.000,00 
13.000.000,00 
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20 
20 

050 

055 

20 
20 

10 
20 

070 
10 

B. IZDACI 

Šumski doprinos 
Boravišna pristojba 

OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
Posebne pristojbe za postavljanje automata 
Ostali općinski prihodi 
KAPITALNI PRIHODI 
Prihodi od prodaje imovine 
Prihodi od prodaje stanova 

• i 
DRŽAVNI DUG 
Dugoročne obveznice i vrijed. papiri 

120.000,00 
950.000,00 

2.631.000,00 
150.000,00 

2.481.000,00 
9.652.000,00 
500.000,00 

9.152.000,00 

0,00 
0,00 

120.000,00 
950.000,00 

2.631.000,00 
150.000,00 

2.481.000,00 
10.187.000,00 
1.035.000,00 
9.152.000,00 

13.741.000,00 
13.741.000,00 

1. 

100 

200 

10 
20 
30 

20 
40 
60 
80 

300 

500 

2. 

600 

10 
30 

10 

10 
20 
30 
70 
80 

800 
10 

900 
10 

UKUPNI IZDACI (1. + 2.) 57.653.180,00 68.989.180,00 
TEKUĆI IZDACI 42.927.861,00 40.572.724,00 

IZDACI POSLOVANJA 28.202.820,00 26.689.808,00 
Izdaci za zaposlene 8.286.000,00 8.322.560,00 
Izdaci za utrošeni materijal 3.587.500,00 3.504.457,00 
Izdaci za tekuće održavanje 16.329.320,00 14.862.791,00 

TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 8.024.141,00 6.819.718,00 
Izdaci za školstvo 595.000,00 643.629,00 
Financijski izdaci (kta + platni promet) 440.000,00 460.000,00 
Izdaci za zdravstvo 375.000,00 375.000,00 
Ostali nespomenuti izdaci 6.614.141,00 5.341.089,00 

TEKUĆI TRANSFERI 6.064.500,00 6.477.568,00 
Tekući transferi građanima 4.008.500,00 3.677.624,00 
Tekući transferi državnim institucijama 2.056.000,00 2.799.944,00 

OSTALI TEKUĆI TRANSFERI IPOT. 636.400,00 585.630,00 
Ostali tekući transferi i potpore 636.400,00 585.630,00 

KAPITALNI IZDACI 

NABAVKA KAPITALNIH SRED. 7.173.319,00 
Sredstva za otkup zemljišta 500.000,00 
Poslovne zgrade 1.000.000,00 
Uredski namještaj i oprema 793.800,00 
Nematerijalna imovina * 1.740.000,00 
Izgradnja kapitalnih objekata 3.139.519,00 

DANI ZAJMOVI I DEPOZITI 
Oročena sredstva 7.152.000,00 

DRŽAVNI DUG 
Dugoročni zajmovi 400.000,00 

14.725.319,00 28.416.456,00 

11.750.743,00 
10.000,00 

2.647.067,00 
873.690,00 

2.928.467,00 
5.291.519,00 

16.156.713,00 

509.000,00 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Izdaci u iznosu od 68.989.180,00 koji su iskazani po 
skupinama i podskupinama u bilanci prihoda i izdataka 
Proračuna Grada Opatije za 1997. godinu, raspoređuje se 
po nosiocima, korisnicima i bližim namjenama u posebnom 
dijelu kako slijedi: 

u kunama 

Poz. 
Broj 
rač. 

OSNOVNA I POTANJA NAMJENA SVOTA 

1 2 3 4 
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RAZDJEL 1 URED GRADSKOG POGLAVARSTVA 

100 
10 

20 

300 

010 
050 
010 
020 
030 
040 
050 
060 
070 

10 090 

DRUŠTVENA BRIGA O DJECI 
PREDŠKOLSKOG UZRASTA 
IZDACI POSLOVANJA 
Bruto plaće i naknade 
Naknade troškova zaposlenima 
Izdaci za energiju i kom. usluge 
Uredski materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za si. put i uprav, vijeće 
Izdaci osiguranja 
Izdaci intelektualnih usluga i izobrazbe 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi neprofitnim organizacijama 

1.561.000,00 
155.000,00 
171.700,00 
94.600,00 
6.000,00 

18.800,00 
101.600,00 
28.300,00 
7.000,00 

1.561.000,00 
155.000,00 
132.755,00 
80.000,00 
6.000,00 

15.000,00 
60.000,00 
28.300,00 
7.000,00 

487.000,00 466.171,00 

UKUPNO POZICIJA 1 2.631.000,00 2.511.266,00 

SREDSTVA ZA DODATNE PROGRAME 
DRUŠTVENE BRIGE O DJECI 
PREDŠKOLSKOG UZRASTA 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090 Transferi neprofitnim organizacijama 

UKUPNO POZICIJA 2 

135.000,00 108.774,00 

200 

300 

500 

20 

80 

10 

10 

030 
040 
050 
060 

SREDSTVA ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST 

TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGU 
Izdaci za programe osnovnog obrazovanja 
Izdaci za programe u srednjem obrazovanju 
Ostali izdaci vezani za školstvo 
Izdaci za intelektualne usluge 

TEKUĆI TRANSFERI 
070 Transferi za akademske i studentske nagrade 
090 Transferi neprofitnim organizac. 

OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
060 Ostali tekući transferi i potpore 

UKUPNO POZICIJA 3 

100 

200 

300 

600 

SREDSTVA ZA KULTURU 

IZDACI POSLOVANJA 
10 010 Bruto plaće i naknade 
20 010 Električna ener. i kom. usluge 

020 Izdaci za uredski materijal 
040 Izdaci za informiranje 
050 Izdaci za službena putov. 
060 Izdaci osiguranja 
080 Izdaci unajmljivanja 

TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 

80 060 Izdaci usluga agencija i student servisa 
070 Ostali nespomenuti izdaci 

30 160 
TEKUĆI TRANSFERI 
Ostali tekući transferi 

NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
30 020 Kompjutori 

135.000,00 108.774,00 

179.000,00 
90.000,00 
15.000,00 
82.000,00 

130.000,00 
85.000,00 

37.000,00 

634.000,00 
10.000,00 

250.000,00 
100.000,00 
25.000,00 
5.000,00 
10.000,00 

150.000,00 
204.000,00 

796.000,00 

0,00 

210.400,00 
86.502,00 
15.000,00 
38.580,00 

90.965,00 
96.533,00 

63.000,00 

618.000,00 601.000,00 

670.560,00 
10.000,00 

328.606,00 
100.000,00 
35.000,00 
2.000,00 
5.000,00 

170.000,00 
60.000,00 

669.944,00 

1.890,00 
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UKUPNO POZICIJA 4 2.184.000,00 2.053.000,00 

100 

200 

20 

20 
60 
80 

SREDSTVA ZA SPORT 

IZDACI POSLOVANJA 
080 Izdaci za unajmljivanje 

TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
030 Izdaci za programe u osnovnom obrazovanju 
090 Ostali izdaci vezani za zdrav. 
060 Izdaci za ostale intelek. us. 

145.500,00 245.796,00 

100.000,00 103.186,00 
110.000,00 110.000,00 
36.000,00 22.686,00 

300 
10 

TEKUĆI TRANSFERI 
090 Transferi neprofitnim organ. 2.299.500,00 2.047.332,00 

UKUPNO POZICIJA 5 2.691.000,00 2.529.000,00 

200 

300 
20 030 

10 090 

SREDSTVA ZA TEHNIČKU KULTURU 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
Izdaci za programe u osnov. obr. 40.000,00 30.040,00 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi neprofitnim organiz. 100.000,00 100.960,00 

UKUPNO POZICIJA 6 140.000,00 131.000,00 

100 

200 

300 

500 

SREDSTVA ZA SOCIJALNI PROGRAM 
IZDACI POSLOVANJA 

10 010 Bruto plaće i naknade 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 

20 030 Izdaci za programe u osnov. obr. 
60 090 Ostali izdaci vezani za zdravst. 

TEKUĆI TRANSFERI 
10 010 Transferi za pomoć obiteljima 

090 Transferi neprofitnim organizac. 
110 Transferi kućanstvima 

OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
10 060 Ostali tekući transferi i potp. 

66.000,00 

171.000,00 
265.000,00 

55.000,00 
30.000,00 

380.000,00 

66.000,00 

198.501,00 
265.000,00 

0,00 
59.485,00 

360.384,00 

599.400,00 522.630,00 

UKUPNO POZICIJA 7 1.566.400,00 1.472.000,00 

100 
10 
20 

020 
050 

NAKNADE VIJEĆNICIMA I ČLANOVIMA 
POGLAVARSTVA 
IZDACI POSLOVANJA 
Ostale naknade plaća 
Izdaci za službena put. i nak. 

260.000,00 
160.000,00 

260.000,00 
160.000,00 

UKUPNO POZICIJA 8 420.000,00 420.000,00 

100 

200 

300 

20 

40 
80 

040 
050 
080 

050 
060 
070 

SPECIJALNI RASHODI VIJEĆA 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci za unajmljivanje 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
ZA MATERIJAL I USLUGE 
Izdaci za reprezentaciju 
Intelektualne usluge 
Ostali nespomenuti izdaci 
TEKUĆI TRANSFERI 

60.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

60.000,00 
50.000,00 

190.000,00 

40.000,00 
15.000,00 
10.000,00 

80.000,00 
32.000,00 

223.000,00 

10 090 Transferi neprofitnim organiz. 60.000,00 100.000,00 
UKUPNO POZICIJA 9 440.000,00 500.000,00 

10 
200 

80 

URBANISTIČKI PLANOVI 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 

060 Intelektualne usluge 608.000,00 570.000,00 
UKUPNO POZICIJA 10 608.000,00 570.000,00 
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11 
300 

10 120 

SREDSTVA ZA POLITIČKE STRANKE 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi političkim organi. 247.000,00 247.000,00 

UKUPNO POZICIJA 11 247.000,00 247.000,00 

12 
200 

TROŠKOVI PLATNOG PROMETA 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 

40 010 Izdaci platnog prometa 80.000,00 80.000,00 

UKUPNO POZICIJA 12 80.000,00 80.000,00 

13 
600 

10 040 

SREDSTVA ZA OTKUP GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

Otkup zemljišta 500.000,00 10.000,00 

UKUPNO POZICIJA 13 500.000,00 10.000,00 

14 
300 

30 160 

TRANSFER OD PRODAJE STANOVA 

Ostali tekući transferi 1.100.000,00 1.100.000,00 

UKUPNO POZICIJA 14 1.100.000,00 1.100.000,00 

15 
600 

800 

NAMJENSKA SREDSTVA OD PRODAJE STANOVA 

80 080 Izgradnja osta. kapital, obj. 

10 040 Dani zajmovi i depoziti 

3.139.519,00 5.291.519,00 

7.152.000,00 5.000.000,00 

UKUPNO POZICIJA 15 10.291.519,00 10.291.519,00 

15a 

16 

OBVEZNICE 
800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI 

10 040 Dani zajmovi financ. institucijama 

U K U p N Q POZICIJA 15a 
GRADSKO GLASILO »OPATIJA« 
IZDACI POSLOVANJA 

0,00 11.136.713,00 

0,00 11.136.713,00 

100 
20 040 Izdaci za informiranje 390.000,00 366.000,00 

UKUPNO POZICIJA 16 390.000,00 366.000,00 

17 TEKUĆA PRORAČUNSKA REZERVA 
200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 

MATERIJAL I USLUGE 
80 070 Ostali nespomenuti izdaci _ _ _ _ _ _ _ 1.257.461,00 1.144.823,00 

800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI 
10 030 Dani zajmovi nefinanc. organ. 0,00 20.000,00 

UKUPNO POZICIJA 17 1.257.461,00 1.164.823,00 

18 
200 

80 

STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI 

070 Ostali nespomenuti izdaci 
UKUPNO POZICIJA 18 

38.000,00 3.000,00 

38.000,00 3.000,00 

19 
100 

10 
10 
10 
10 

UKUPNO RAZDJEL 1. (POZ. 1-18) 
RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL ZA 
SAMOUPRAVU I UPRAVU 
SREDSTVA ZA PLAĆE DJELATNIKA 
IZDACI POSLOVANJA 

010 Bruto plaće i naknade 
020 Naknade plaća 
040 Doprinosi na plaće 
050 Naknade troškova za GO 

25.337.380,00 35.295.055,00 

3.930.000,00 3.900.000,00 
280.000,00 265.000,00 
870.000,00 870.000,00 
80.000,00 125.000,00 

UKUPNO POZICIJA 19 5.160.000,00 5.160.000,00 

20 
100 

SREDSTVA ZA MATERIJALNE TROŠKOVE 
IZDACI POSLOVANJA 
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10 
20 

200 

40 

050 
010 

020 
030 
040 
050 
060 
070 
080 

050 
060 
070 

Naknada troškova zaposl. 
Izdaci za materijal, ener. 
i komunalne usluge 
Uredski materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci osiguranja 
Izdaci za intelekt, usl. i izobr. 
Izdaci za unajmljivanja 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 
Izdaci reprezentacije 
Aut. honorar i ug. o djelu 
Ostali nespomenuti izdaci 

450.000,00 450.000,00 

500.000,00 
260.000,00 
310.000,00 
150.000,00 
80.000,00 

350.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

300.000,00 
100.000,00 
796.000,00 

500.000,00 
210.000,00 
356.000,00 
150.000,00 
80.000,00 

250.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

300.000,00 
200.000,00 
500.000,00 

UKUPNO POZICIJA 20 3.300.000,00 3.000.000,00 

21 TEKUĆE INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
100 IZDACI POSLOVANJA 

30 030 Izdaci ža tekuće održav. zgr. 
200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 

MATERIJAL I USLUGE 
80 070 Ostali nespomenuti izdaci 

50.000,00 

50.000,00 

100.000,00 

0,00 

UKUPNO POZICUA 21 100.000,00 100.000,00 
22 SREDSTVA ZA OPREMU 

600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
30 010 Namještaj 

020 Kompjutori 
100 Ostalo 

900 DRŽAVNI DUG 

23 
100 

30 

200 

600 

040 
060 
070 
080 
080 

80 070 

70 010 

RAZDJEL 3. UPRAVNI ODJEL 
ZA KOMUNALNI SUSTAV 
SREDSTVA ZA KOMUNALNU POTROŠNJU 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za tekuće održavanje cesta 
Izdaci za tekuće održ. pristan, i luka 
Izdaci za tekuće održavanje parkova 
Izdaci za ost. nesp. tekuće održ. 
Izdaci za mjesne odbore 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 
Ostali nespomenuti izdaci 
NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Osnivački izdaci 

20.000,00 
393.000,00 
80.000,00 

71.000,00 
389.577,00 
111.223,00 

10 030 Državni dug od posl. banaka 0,00 22.000,00 

1 UKUPNO POZICIJA 22 493.800,00 593.800,00 
UKUPNO RAZDJEL 2. (POZ. 19-22) 9.053.800,00 8.853.800,00 

5.567.630,00 
456.300,00 

5.974.858,00 
1.294.532,00 
777.000,00 

4.274.000,00 
652.000,00 

5.974.858,00 
1.250.000,00 
730.000,00 

1.429.680,00 650.000,00 

1.740.000,00 2.928.467,00 

UKUPNO POZICIJA 23 17.240.000,00 16.459.325,00 
24 SREDSTVA ZA RASHODE STAMBENOG PROSTORA 

100 IZDACI POSLOVANJA 
20 060 Izdaci osiguranja 
30 030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
30 160 Ostali tekući transferi 

300.000,00 
1.245.000,00 

275.000,00 
500.000,00 

60.000,00 830.000,00 

UKUPNO POZICUA 24 1.605.000,00 1.605.000,00 
25 SREDSTVA ZA RASHODE POSLOVNOG PROSTORA 

100 IZDACI POSLOVANJA 
20 060 Izdaci osiguranja 
30 030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 

200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 

80 070 Ostali nespomenuti izdaci (porez) 

30.000,00 33.000,00 
964.000,00 1.381.933,00 

1.623.000,00 1.727.000,00 
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300 

600 

900 

TEKUĆI TRANSFERI 
30 160 Ostali tekući transferi 

NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
20 010 Poslovne zgrade 
30 100 Ostali namještaj i oprema 

DRŽAVNI DUG 
10 030 Dugoročni zajmovi 

100.000,00 200.000,00 

1.000.000,00 
300.000,00 

2.647.067,00 
300.000,00 

400.000,00 487.000,00 

UKUPNO POZICIJA 25 4.417.000,00 6.776.000,00 
UKUPNO RAZDJEL 3. (POZ. 23-25) 23.262.000,00 24.840.325,00 
SVEUKUPNO IZDACI PRORAČUNA 57.653.180,00 68.989.180,00 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 

Ova Izmjena Proračuna stupa na snagu danom donoše­
nja a primjenjuje se od 1. siječnja 1997.godine. Proračun će 
se objaviti u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 400-08/97-01/06 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

53. 
Temeljem stavka 8. članka 20. i stavka 1. članka 22. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« 
broj 36/95 i 70/97), stavka 2. članka 3. Odluke o komunal­
noj naknadi (»Službene novine« Županije primorsko-go-
ranske broj 19/94, 29/95 i 19/97), članka 3. Odluke o komu­
nalnom redu (»Službene novine« Županije primorsko-go-
ranske, broj 4/96 - pročišćeni tekst)i članka 28. Statuta 
Grada Opatije (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 10/93, 3/97 i 11/97), Gradsko vijeće Grada 
Opatije, na sjednici održanoj dana 6. studenoga 1997. go­
dine donijelo je 

IZMJENU 
Godišnjeg programa održavanja komunalne 
infrastrukture i građenja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 1997. godinu 

1. Točka 2. glave A. Opće odredbe mijenja se i glasi: 
»2. Sredstva za ostvarenje ovog Plana čine: 

Plan 
1997. 

Rebalans 
plana 
1997. 

Razlika 
u od. 

na plan 
1997. 

/o 

rebal/ 
plan 

an. 
1. Komunalna naknada 
2. Naknada za ceste 
3. Komunalni doprinos 
4. Sredstva Proračuna 

14.000.000 
111.296 
740.000 

2.388.704 

13.000.000 
111.296 

1.740.000 
1.608.029 

-1.000.000 
0 

1.000.000 
-780.675 

92,9% 
100,0% 
235,1% 

67,3% 

Ukupni prihodi 17.240.000 16.459.325 -780.675 95,5% 

2. Točka 3. glave A. Opće odredbe mijenja se i glasi: 
»3. Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za slje­

deće namjene: 

Plan Rebalans Razlika /o 

1997. plana u od. rebal/ 
1997. na plan 

1997. 
plan 
an. 

1. za održavanje komunalne infrastrukt. 15.500.000 13.700.000 -1.800.000 88,4% 
— komunalna naknada 14.000.000 13.000.000 -1.000.000 92,9% 
— naknada za ceste 111.296 111.296 0 100,0% 
— sredstva Proračuna 1.388.704 588.704 -800.000 42,4% 
0 Građenje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 1.740.000 2.759.325 1.019.325 158,6% 
— komunalni doprinos 740.000 1.740.000 1.000.000 235,1% 
— sredstva Proračuna 1.000.000 1.019.325 19.325 101,9% 
Ukupno utrošeno po 1+2 17.240.000 16.459.325 -780.675 95,5% 
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3. Tabela 1. koja je sastavni dio ovog programa, zamje­
njuje se novom tabelom 1. 

4. U glavi C. »Program građenja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 1997. godinu«, točka 2. mije­
nja se i glasi: 

»2. Sredstva za građenje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 1997. godinu namijenjena su za: 

1. sufinanciranje dobave novih količina vode 700.000 kn 
2. izgradnja infrastrukture oko objekta Zora 

u Opatiji (stepenište Ul. M. Tita - Nazorova ul., 
ogradni zidovi, preseljenje trafostanice, fekalna 
kanalizacija, javna rasvjeta) 1.958.267 kn 

3. izrada tehničke dokumentacije za križanje Vrutki 
46.990 kn 

4. dovršenje radova na sistemu kanalizacije 
Dobrilina ul. i Ul. E. Kumičića, sanacija 
lučice Portić 54.068 kn« 

5. Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i 
primjenjuje se od 1. siječnja 1997. godine i objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 363-01/97-01/91 
Ur. broj: 2156/01-01/97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

54. 
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97) i članka 28. Sta­
tuta Grada Opatije (»Službene novine« Županije primor­
sko-goranske broj 10/93,3/97 i 1/97), Gradsko vijeće Grada 
Opatije, na sjednici održanoj 6. studenoga 1997. godine, 
utvrđuje 

IZMJENU 
Programa javnih potreba za djelatnost 

predškolskog odgoja! naobrazbe za 
1997. godinu 

Članak 1. 

Članak 2. mijenja se i glasi: 
»Temeljem potreba i interesa stanovnika Grada Opa­

tije, utvrđenih prilikom provedenog natječaja za upis djece 
u Dječji vrtić Opatija, za školsku godinu 1997/98, Dječji 
vrtić Opatija provodi za djecu s područja Grada Opatije 
organizirani predškolski odgoj ostvarivanjem sljedećih pro­
grama: 

a) u objektima na području Grada Opatije 
— 11-satni primarni program vrtića i jaslica 
u Opatiji i Voloskom 5 skupina s 142 djece 
— 6-satni primarni program vrtića u 
Voloskom, Ičićima, Veprincu i Opatiji 

5 skupina s 118 djece 
b) u objektu u Lovranu 

— 6-satni i 11-satni primarni program 
jaslica i vrtića 48 djece. 

Članak 2. 

U članku 4. točci a) alineja 2 mijenja se i glasi: 
»— materijalne troškove umanjene za troškove hrane i 

dio režijskih troškova u visini ostvarenih prihoda od rodite­
lja«. 

Članak 3. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 
»Sredstva za prehranu djece i podmirenja dijela režij­

skih troškova osiguravaju se učešćem roditelja u visini od 
340,00 kuna mjesečno za 11-satni i 90,00 kuna mjesečno za 
6-satni program. 

Za dane izostanka djeteta zbog korištenja godišnjeg 
odmora (najviše dva kalendarska mjeseca) roditelj plaća 
50% predložene cijene, jt za dane nedolaska zbog bolesti 
(isključivo uz liječničku ispričnicu) roditelj plaća 25% pred­
ložene cijene. 

Roditelji uplaćuju učešće u ekonomskoj cijeni na žiro-
računu Dječjeg vrtića Opatija«. 

Članak 4. 
Ova Izmjena stupa na snagu danom donošenja i primje­

njuje se od 1. rujna 1997. godine, a objavit će se u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 601-01/97-01/02 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

55. 
Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93, 3/ 
97 i H/97) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici odr­
žanoj 6. studenoga 1997. donosi 

ZAKLJUČAK 
o donošenju Izmjene Financijskog plana sredstava 

javnih potreba u kulturi za 1997. 
I. 

Donosi se Izmjena Financijskog plana sredstava javnih 
potreba u kulturi za 1997. godinu. 

II. 

Izmjena iz prethodnog stavka sastavni je dio Programa 
javnih potreba u kulturi Grada Opatije za 1997. godinu. 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 400-02/97-01/02 
Ur.broj: 2156/01-01-97-01 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 
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56. 
Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93, 3/ 
97 i 11/97) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici odr­
žanoj 6. studenoga 1997. donosi 

ZAKLJUČAK 
o donošenju Izmjena Financijskog plana 

sredstava športa za 1997. 

I. 

Donosi se Izmjena Financijskog plana sredstava športa 
za 1997. godinu. 

II. 

Izmjena iz prethodnog stavka sastavni je dio Programa 
javnih potreba u športu Grada Opatije za 1997. godinu. 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 400-02/97-01/01 
Ur. broj: 2156/01-01-97-01 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

57. 
Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93, 3/ 
97 i 11/97), Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici 
održanoj 6. studenoga 1997. godine, donosi 

I Z M J E N U 
Programa javnih potreba u području obrazovanja i znano­

sti za 1997. godinu 

Članak 1. 
U članku 5. mijenjaju se točke a, b i c i glase: 

»a) Program produženog boravka u OŠ R. K. Jeretova — 3 
odjela za 75 djece. 
U proračunu se osiguravaju sredstva u visini od 40% cijene 
pedagoškog rada (103,00 kn mjesečno po djetetu) -

b) Izborni programi učenja stranih jezika za učenike od I do 
VIII. razreda (29 grupa 402 učenika) 

c) Program 11 grupa naprednih učenika (instrumentalni 
sastav, likovne grupe, ekolozi, kemičari, fizičari, matemati­
čari), koji se financira u 100%-tnom iznosu.« 

Članak 2. 

Članak 6. briše se: 
Članak 3. 

Ova izmijena stupa na snagu danom donošenja i primje­
njuje se o d i . rujna 1997. a objavit će se u «Službenim 
novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 602-01/97-01/07 
Ur.broj: 2156/01-01:97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

58. 
Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93, 3/ 
97 i 11/97) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici odr­
žanoj 6. studenoga 1997. godine donosi 

Z A K L J U Č A K 
o donošenju Izmjene Financijskog plana sredstava Socijal­
nog programa za 1997. 

I. 
Donosi se Izmjena Financijskog plana sredstava Socijal­

nog programa za 1997. godinu. 

II. 
Izmjena iz prethodnog stavka sastavni je dio Socijalnog 

programa Grada Opatije za 1997. godinu. 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 400-02/97-01/93 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

Predsjednik 
Gradsko vijeća 
Mario Meak, v.r. 

59. 
Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93, 3/ 
97 i 11/97) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici odr­
žanoj dana 6. studenoga 1997. donosi 

Z A K L J U Č A K 
o donošenju Izmjene Financijskog plana sredstava te­

hničke kulture za 1997. 

I. 
Donosi se Izmjena Financijskog plana sredstava te­

hničke kulture za 1997. godinu. 

II. 
Izmjena iz prethodnog stavka sastavni je dio Programa 

javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Opatije za 1997. 
godinu. 

III. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
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Klasa: 400-02/97-01/04 
Ur. broj: 2156/01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

SLUŽBENE NOVINE Petak, 14. studenoga 1997. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

60. 
Na temelju članka 19. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 92/94) Zakona o financiranju lokalne samou­
prave i uprave (»Narodne novine« broj 117/93) i članka 28. 
i 73. Statuta Grada Opatije (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 10/93, 3/97 i 11/97) Gradsko vi­
jeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 6. studenoga 1997. 
godine, donijelo je 

PRORAČUN 
Grada Opatije za 1998. godinu 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

Članak 1. 

Proračun Grada Opatija za 1998. godinu sadrži: 

Plan Izmjena Plana 
— ukupne prihode od kn 68.989.180,00 70.929.000,00 
— raspoređene 

prihode od kn 67.824.357,00 69.928.519,00 
— neraspoređene 

prihode (tekuća 
proračunska 
rezerva. od kn 1.164.823,00 1.000.481,00 

Članak 2. 

Prihodi i izdaci proračuna po skupinama i podskupi­
nama utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka i to: 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA PRORAČUNA 
GRADA OPATIJA ZA 1998. GODINU 

u kunama 

Grupa Vrsta prihoda Svota 

1 2 3 
Plan 97. Plan 98. 

A. PRIHODI 
UKUPNI PRIHODI (I) 68.989.189,00 70.929.000,00 
PRENESENA SREDSTVA 2.109.180,00 5.291.519,00 

I TEKUĆI PRIHODI (1.+2.) 66.880.000,00 65.637.481,00 
1. POREZNI PRIHODI 12.461.000,00 14.760.000,00 

000 POREZ NA DOHODAK I DOBIT 7.500.000,00 9.000.000,00 
10 Porez na dohodak 6.000.000,00 7.000.000,00 
20 Porez na dobit 1.500.000,00 2.000.000,00 

015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA I PRAVA 3.060.000,00 3.360.000,00 
10 Porez na kuće za odmor 160.000,00 160.000,00 
30 Porez na korištenje javnih površina 100.000,00 200.000,00 
40 Porez na promet nekretnina 2.800.000,00 3.000.000,00 

020 POREZ NA PROMET PROIZ. I USL. 1.901.000,00 2.400.000,00 
20 Porez na tvrtku 500.000,00 500.000,00 
20 Porez na reklame 200.000,00 300.000,00 
30 Porez na potrošnju 1.200.000,00 1.500.000,00 
40 Porez na priređ. igara na sreću 1.000,00 100.000,00 

2. NEPOREZNI PRIHODI 54.419.000,00 50.877.481,00 
035 POREZ OD PODUZETNIČKE AKTIVNOSTI I IMOVINE 11.400.000,00 10.300.000,00 

10 Prihodi od kamata 1.800.000,00 1.500.000,00 
30 Prihod od stanarine 1.600.000,00 0,00 
30 Prihod od zakupa pos.pros. i jav. pov. 8.000.000,00 8.800.000,00 

040 PRIHODI OD PRISTOJBI 600.000,00 657.481,00 
20 Ostale administrativne pristojbe 600.000,00 657.481,00 

045 PRIHODI PO POSEB. PROPISIMA 15.860.000,00 18.640.000,00 
10 Novčane kazne 50.000,00 100.000,00 
20 Komunalni doprinosi 1.740.000,00 1.000.000,00 
20 Komunalne naknade 13.000.000,00 16.220.000,00 
20 Šumski doprinos 120.000,00 120.000,00 
20 Boravišna pristojba 950.000,00 1.200.000,00 

050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 2.631.000,00 2.380.000,00 
20 Posebne pristojbe za postav, automata 150.000,00 150.000,00 
20 Ostali općinski prihodi 2.481.000,00 2.230.000,00 

055 KAPITALNI PRIHODI 10.187.000,00 8.900.000,00 
10 Prihodi od prodaje imovine 1.035.000,00 7.000.000,00 
20 Prihodi od prodaje stanova 9.152.000,00 1.900.000,00 
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070 DRŽAVNI DUG 13.741.000,00 10.000.000,00 
10 Dugoročne obveznice i vrijed.papiri 13.741.000,00 10.000.000,00 

B. IZDACI 
UKUPNI IZDACI (1.+2.) 68.989.180,00 70.929.000,00 

1. TEKUĆI IZDACI 40.572.724,00 45.176.815,00 
100 IZDACI POSLOVANJA 26.689.808,00 28.891.135,00 

10 Izdaci za zaposlene 8.322.560,00 8.855.112,00 
20 Izdaci za utrošeni materijal 3.504.457,00 4.551.824,00 
30 Izdaci za tekuće održavanje 14.862.791,00 15.484.199,00 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 6.819.718,00 8.751.926,00 
20 Izdaci za školstvo 643.629,00 640.550,00 
40 Financijski izdaci (kta + platni promet) 460.000,00 440.000,00 
60 Izdaci za zdravstvo 375.000,00 502.450,00 
80 Ostali nepomenuti izdaci 5.341.089,00 7.168.926,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 6.477.568,00 6.180.754,00 
10 Tekući transferi građanima 3.677.624,00 4.092.000,00 
30 Tekući transferi državnim institucijama 2.799.944,00 2.088.754,00 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POT. 585.630,00 1.353.000,00 
10 Ostali tekući transferi i potpore 585.630,00 1.353.000,00 

2. KAPITALNI IZDACI 28.416.456,00 25.752.185,00 
600 NABAVKA KAPITALNIH SRED. 11.750.743,00 9.983.519,00 

10 Sredstva za otkup zemljišta 10.000,00 3.500.000,00 
20 Poslovne zgrade 2.647.067,00 0,00 

30 Uredski namještaj i oprema 873.690,00 236.000,00 
70 Nematerijalna imovina 2.928.467,00 1.000.000,00 
80 Izgradnja kapitalnih objekata 5.291.519,00 5.247.519,00 

800 DANI ZAJMOVI I DEPOZITI 
10 Oročena sredstva 16.516.713,00 13.741.000,00 

900 DRŽAVNI DUG 
10 Dugoročni zajmovi 509.000,00 2.027.666,00 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Izdaci u iznosu od 70.929.000,00 koji su iskazani po 
skupinama i podskupinama u bilanci prihoda i izdataka 
Proračuna Grada Opatije za 1998. godinu, raspoređuje se 
po nosiocima, korisnicima i bližim namjenama u posebnom 
dijelu kako slijedi: 

u kunama 

Broj 
poz. rač. 

OSNOVNA I POTANJA NAMJENA S V O T A 

1 

RAZDJEL 1 URED GRADSKOG POGLAVARSTVA 
DRUŠTVENA BRIGA O DJECI 
PREDŠKOLSKOG UZRASTA 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 010 Bruto plaće i naknade 

050 Naknade troškova zaposlenima 
20 010 Izdaci za energiju i kom.usluge 

020 Uredski materijal 
030 Izdaci za komunikacije 
040 Izdaci za informiranje 
050 Izdaci za si. put. i uprav, vijeće 
060 Izdaci osiguranja 
070 Izdaci intelektualnih usluga i izobrazbe 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090 Transferi neprofitnim organiz. 

1.561.000,00 1.647.000,00 
155.000,00 155.000,00 
132.755,00 363.000,00 
80.000,00 0,00 
6.000,00 0,00 

15.000,00 0,00 
60.000,00 0,00 
28.300,00 0,00 
7.000,00 0,00 

466.171,00 574.000,00 

2.511.226,00 2.739.000,00 UKUPNO POZICIJA 1 

SREDSTVA ZA DODATNE PROGRAME DRUŠTVENE 
BRIGE O DJECI PREDŠKOLSKOG UZRASTA 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090 Transferi neprofitnim organiz. 108.774,00 27.000,00 
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UKUPNO POZICIJA 2 108.774,00 27.000,00 

SREDSTVA ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST 
200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGU 

20 030 Izdaci za programe osnovnog obrazovanja 210.400,00 255.000,00 
040 Izdaci za'programe u srednjem obrazovanju 86.502,00 130.000,00 
050 Ostali izdaci vezani za školstvo 15.000,00 0,00 

80 060 Izdaci za intelektualne usluge 38.580,00 30.000,00 
300 TEKUĆI TRANSFERI 

10 070 Transferi za akademske i studentske nagrade 90.965,00 130.000,00 
090 Transferi neprofitnim organizac. 96.553,00 85.000,00 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
10 060 Ostali tekući transferi i potpore 63.000,00 50.000,00 

UKUPNO POZICIJA 3 601.000,00 680.000,00 

SREDSTVA ZA KULTURU 
100 IZDACI POSLOVANJA 

10 010 Bruto plaće i naknade 
20 010 Električna ener. i kom. usluge 

020 Izdaci za uredski materijal 
040 Izdaci za informiranje 
050 Izdaci za službena putov. 
060 Izdaci osiguranja 
080 Izdaci unajmljivanja 

200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 

80 060 Izdaci usluga agencija i student servisa 
070 Ostali nespomenuti izdaci 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
30 160 Ostali tekući transferi 

600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
30 020 Kompjutori 

670.560,00 
10.000,00 

328.606,00 
100.000,00 
35.000,00 
2.000,00 
5.000,00 

677.112,00 
10.000,00 

334.134,00 
65.000,00 
30.000,00 
2.000,00 
5.000,00 

170.000,00 
60.000,00 

150.000,00 
130.000,00 

669.944,00 1.096.754,00 

1.890,00 0,00 

UKUPNO POZICIJA 4 2.053.000,00 

UKUPNO POZICIJA 5 2.529.000,00 

UKUPNO POZICIJA 6 131.000,00 

UKUPNO POZICIJA 7 1.472.000,00 

2.500.000,00 

SREDSTVA ZA SPORT 
100 ' IZDACI POSLOVANJA 

20 080 Izdaci za unajmljivanje . 245.796,00 500.000,00 
200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERUAL I USLUGE 

20 030 Izdaci za programe u osnovnom obrazovanju 103.186,00 100.000,00 
60 090 Ostali izdaci vezani za zdrav. 110.000,00 80.000,00 
80 060 Izdaci za ostale intelekt, us. 22.686,00 30.000,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090 Transferi neprofitnim organ. , 2.047.332,00 2.490.000,00 

3.200.000,00 

SREDSTVA ZA TEHNIČKU KULTURU 
200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERUAL I USLUGE 

20 030 Izdaci za programe u osnov. obr. 30.040,00 36.000,00 
300 TEKUĆI TRANSFERI 

10 090 Transferi neprofitnim organiz. 100.960,00 99.000,00 

135.000,00 
SREDSTVA ZA SOCIJALNI PROGRAM 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 010 Bruto plaće i naknade 66.000,00 66.000,00 

200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
20 030 Izdaci za programe u osnov.obr. 198.501,00 119.550,00 
60 090 Ostali izdaci vezani za zdravst. 265.000,00 422.450,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090 Transferi neprofitnim organizac. 59.485,00 95.000,00 

110 Transferi kućanstvima 360.384,00 290.000,00 
500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 

10 060 Ostali tekući transferi i potp. 522.630,00 573.000,00 

1.566.000,00 
NAKNADE VUEĆNICIMA I ČLANOVIMA 
POGLAVARSTVA 
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100 IZDACI POSLOVANJA 
10 020 Ostale naknade plaća 
20 050 Izdaci za službena put. i nak. 

260.000,00 
160.000,00 

260.000,00 
160.000,00 

UKUPNO POZICIJA 8 420.000,00 420.000,00 

100 

200 

300 

SPECIJALNI RASHODI VIJEĆA 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci za unajmljivanje 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 
Izdaci za reprezentaciju 
Intelektualne usluge 

070 Ostali nespomenuti izdaci 
TEKUĆI TRANSFERI 

10 090 Transferi neprofitnim organiz. 

20 040 
050 
080 

40 050 
80 060 

40.000,00 
15.000,00 
10.000,00 

80.000,00 
32.000,00 

223.000,00 

100.000,00 

60.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

60.000,00 
50.000,00 

220.000,00 

300.000,00 

UKUPNO POZICIJA 9 500.000,00 440.000,00 

10 
200 

URBANISTIČKI PLANOVI 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 

80 060 Intelektualne usluge 570.000,00 900.000,00 

UKUPNO POZICIJA 10 570.000,00 900.000,00 

11 
300 

10 120 

SREDSTVA ZA POLITIČKE STRANKE 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi političkim organiz. 272.000,00 272.000,00 

UKUPNO POZICIJA 11 272.000,00 272.000,00 

12 TROŠKOVI PLATNOG PROMETA 
200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA 

MATERIJAL I USLUGE 
40 010 Izdaci platnog prometa 80.000,00 

15 
600 

800 

NAMJENSKA SREDSTVA OD PRODAJE STANOVA 

80 080 Izgradnja osta.kapital.obj. 

10 040 Dani zajmovi i depoziti 

5.291.519,00 

5.000.000,00 

16 GRADSKO GLASILO »OPATIJA< 
IZDACI POSLOVANJA 

80.000,00 

UKUPNO POZICIJA 12 80.000,00 80.000,00 

13 
600 

10 040 

SREDSTVA ZA OTKUP GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

Otkup zemljišta 10.000,00 3.500.000,00 

UKUPNO POZICIJA 13 10.000,00 3.500.000,00 

14 
300 

30 160 

TRANSFER OD PRODAJE STANOVA 

Ostali tekući transferi 1.100.000,00 800.000,00 

UKUPNO POZICIJA 14 1.100.000,00 800.000,00 

5.247.519,00 

0,00 

UKUPNO POZICIJA 15 10.291.519,00 5.247.519,00 

15a 
800 

10 040 

OBVEZNICE 

Dani zajmovi financ.instit. 11.136.713,00 13.741.000,00 

UKUPNO POZICIJA 15 a 11.136.713,00 13.741.000,00 

15b 
500 

10 030 

POKRIĆE GUBITKA »AUTOTROLEJA« 
OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
Transferi i potpore grads. prometu 0,00. 730.000,00 
UKUPNO POZICIJA 15 b 0,00 730.000,00 

100 
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20 040 Izdaci za informiranje 366.000,00 366.000,00 

JiU-
UKUPNO POZICIJA 16 366.000,00 366.000,00 

t r - 2 0 0 
i*0 ; •. 
W<i\ 80 070 

800 
10 030 

m: ,'100 

TEKUĆA PRORAČUNSKA REZERVA 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
I USLUGE 
Ostali nespomenuti izdaci 
DANI DRŽAVNI ZAJMOVI 
Dani zajmovi nefinanc. organ. 

1.144.823,00 

20.000,00 

RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU 
I UPRAVU 
SREDSTVA ZA PLAĆE DJELATNIKA 
IZDACI POSLOVANJA 

1.000.481,00 

0,00 
Mi"« : - •• 

UKUPNO POZICIJA 17 1.164.823,00 1.000.481,00 

18' * 
;U»200 

80 070 

STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI 
Ostali nespomenuti izdaci 3.000,00 30.000,00 

UKUPNO POZICIJA 18 3.000,00 30.000,00 

' H"v,; UKUPNO RAZDJEL l.(POZ-l-18) 35.295.055,00 38.374.000,00 

10 010 Bruto,plaće i naknade 3.900.000,00 4.231.000,00 
10 020 Naknade plaća • 265.000,00 288.000,00 

i 10 040 Doprinosi na plaće 870.000,00 945.000,00 
10 050 Naknade troškova za GO 125.000,00 136.000,00 

UKUPNO POZICIJA 19 5.160.000,00 5.600.000,00 

^W 
, SREDSTVA ZA MATERIJALNE TROŠKOVE ^W IZDACI POSLOVANJA 

•"rt 'V > '• 
10 050 Naknada troškova zaposl. 450.000,00 450.000,00 
20 010 Izdaci za materijal, ener.i kom.usluge 500.000,00 500.000,00 

il 'i if 020 Uredski materijal 210.000,00 210.000,00 
030 Izdaci za komunikacije 356.000,00 356.000,00 
040 Izdaci za informiranje 150.000,00 150.000,00 
050 Izdaci za službena putovanja 80.000,00 80.000,00 

. ,.. 060 Izdaci osiguranja 250.000,00 250.000,00 
.' •: t •• '"' ' 070 Izdaci za intelekt.usl. i izobr. 2.000,00 2.000,00 

080 Izdaci za unajmljivanje 2.000,00 2.000,00 
f ' 200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 

I USLUGE 
- " • 40 050 Izdaci reprezentacije 300.000,00 300.000,00 

80 060 Aut. honorar i ug. o djelu 200.000,00 200.000,00 
070 Ostali nespomenuti izdaci 500.000,00 500.000,00 

UKUPNO POZICIJA 20 3.000.000,00 3.000.000,00 

21-vf: • TEKUĆE INVESTICUSKO ODRŽAVANJE 
I^IOO IZDACI POSLOVANJA 
r-U • ••• 30 030 Izdaci za tekuće održav. zgr. 100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 
*? ? j . f 

UKUPNO POZICUA 21 

100.000,00 

100.000,00 100.000,00 
22< ; | ;., SREDSTVA ZA OPREMU 

100.000,00 

100.000,00 

... *600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 

.,)...(. 30 010 Namještaj 71.000,00 36.000,00 
•O:; 020 Kompjuteri 389.577,00 100.000,00 

100 Ostalo 111.223,00 100.000,00 
900 DRŽAVNI DUG 

10 030 Državni dug od posl.banaka 22.000,00 

593.800,00 

64.000,00 
'»V UKUPNO POZICIJA 22 , 

22.000,00 

593.800,00 300.000,00 
UKUPNO RAZDJEL 2. (POZ. 19-22) 8.853.800,00 9.000.000,00 
RAZDJEL 3. UPRAVNI ODJEL ZA 

I,'..»* KOMUNALNI SUSTAV 
2 3 4i« ;• SREDSTVA ZA KOMUNALNU POTROŠNJU 

JHI^OO IZDACI POSLOVANJA 
20 010 Utrošak električne energije 0,00 1.032.356,00 
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200 

600 

30 030 
040 
060 
070 
080 
080 

80 070 

70 010 

Izdaci tekućeg održavanja 
Izdaci za tekuće održavanje cesta 
Izdaci za tekuće održ. pristan, i luka 
Izdaci za tekuće održavanje parkova 
Izdaci za ost. nesp. tekuće održ. 
Izdaci za mjesne odbore 
TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
I USLUGE 
Ostali nespomenuti izdaci 
NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Osnivački izdaci 

0,00 
4.274.000,00 

652.000,00 
5.974.858,00 
1.250.000,00 

730.000,00 

650.000,00 

2.928.467,00 

309.707,00 
5.414.237,00 

400.390,00 
6.299.294,00 
1.225.571,00 

735.000,00 

838.445,00 

1.000.000,00 

UKUPNO POZICIJA 23 16.459.325,00 17.255.000,00 
24 SREDSTVA ZA RASHODE STAMBENOG PROSTORA 

100 IZDACI POSLOVANJA 
20 060 Izdaci osiguranja 275.000,00 
30 030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 500.000,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
30 160 Ostali tekući transferi 830.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

UKUPNO POZICIJA 24 1.605.000,00 0,00 

25 SREDSTVA ZA RASHODE POSLOVNOG PROSTORA 
100 IZDACI POSLOVANJA 

20 060 Izdaci osiguranja 
30 030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 

200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
I USLUGE 

80 070 Ostali nespomenuti izdaci (porez) 
300 TEKUĆI TRANSFERI 

30 160 Ostali tekući transferi 
600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 

20 010 Poslovne zgrade 
30 010 Ostali namještaj i oprema 

900 DRŽAVNI DUG 

33.000,00 
1.381.933,00 

54.334,00 
1.000.000,00 

1.727.000,00 3.090.000,00 

200.000,00 192.000,00 

2.647.067,00 
300.000,00 

0,00 
0,00 

10 030 Dugoročni zajmovi 487.000,00 1.963.666,00 

UKUPNO POZICIJA 25 6.776.000,00 6.300.000,00 

UKUPNO RAZDJEL 3. (POZICIJA 23-25) 24.840.325,00 23.555.000,00 

SVEUKUPNO IZDACI PRORAČUNA 68.989.180,00 70.929.000,00 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 

Ova Izmjena Proračuna stupa na snagu danom donoše­
nja a primjenjuje se od 1. siječnja 1998.vgodine. Proračun će 
se objaviti u »Službenim novinama« Županije primprsko-
goranske. 

Klasa: 400-08/97-01/07 
Ur.broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v. r. 

61. 
Temeljem stavka 8. članka 20. i stavka 1. članka 22. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, 
broj 36/95 i 70/97), stavka 2. članka 3. Odluke o komunal­
noj naknadi (»Službene novine« Županije primorsko-go-
ranske, broj 19/94, 29/95 i 19/97), članka 3. Odluke o ko­
munalnom redu (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske, broj 4/96 — pročišćeni tekst) i članka 28. Statuta 
Grada Opatije (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske, broj 10/93, 3/97 i 11/97), Gradsko vijeće Grada 
Opatije, na sjednici održanoj dana 6. studenoga 1997. go­
dine donijelo je 

GODIŠNJI PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture i 

građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 1998. godinu 

A. OPĆE ODREDBE 
1. Ovim Programom utvrđuju se izvori i namjena sred­

stava za održavanje komunalne infrastrukture, kao i izvori i 
namjena sredstava za građenje objekata i uređaja komu­
nalne infrastrukture za 1998. godinu. 

2. Sredstva za ostvarenje ovog Plana čine: 
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Plan 97 Plan 1998. Index 
(rebalansi- 98/97 

rani) 
1. Komunalna 

naknada 13.000.000,00 16.120.000,00 124,0 
2. Naknada 

za ceste 111.296,00 100.000,00 89,9 
3. Komunalni 

doprinos 1.740.000,00 1.000.000,00 57,5 
4. Sredstva 

Proračuna 1.608.029,00 35.000,00 2,2 

Ukupni prihodi 16,459.325,00 17.255.000,00 104,8 

3. Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za slje­
deće namjene: 

Plan 97 Plan 1998. Index 
(rebalansi- 98/97 

rani) 
1..Održavanje 

komunalne 
infrastrukture 13.700.000,00 16.255.000,00 118,6 
— komunalna 

naknada 13.000.000,00 16.120.000,00 124,0 
— naknada 

za ceste 111.296,00 100.000,00 89,9 
— sredstva 

Proračuna 588.704,00 35.000,00 5,9 
2., Građenje 

objekata i 
uređaja komu­
nalne infra­
strukture 2.759.325,00 1.000.000,00 36,2 
— komunalni 

doprinos 1.740.000,00 1.000.000,00 57,5 
— sredstva 

Proračuna 1.019.325,00 0,00 0,0 

Ukupno utro­
šeno po 1+2 16.459.325,00 17.255.000,00 104,8 

4. Raspored i namjena sredstava, s opsegom održavanja 
komunalne infrastrukture za realizaciju programa iz t. 3.1. 
dan je u priloženoj tabeli br. 1, a detaljno opisan u glavi B. 
ovog programa. 

Terminski plan izvođenja radova, sukladno osiguranim 
sredstvima utvrđuje Upravni odjel za komunalni sustav za 
program redovnog održavanja, a Gradsko poglavarstvo za 
program pojačanog održavanja. 

5. Raspored i namjena sredstava za program građenja 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture (točka 3.2.) 
dan je u glavi C. ovog plana. 

B. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE IN­
FRASTRUKTURE 

Program održavanja komunalne infrastrukture Grada 
Opatije čine: 
1. odvodnja atmosferskih voda, -• ' ' 
2. održavanje čistoće javnih površina, 
3. održavanje javnih površina, 
4. održavanje nerazvrstanih cesta, 
5. održavanje groblja, 

6. ostalo, 
7. javna rasvjeta. 

Standardi i nivo održavanja uređenog građevinskog 
zemljišta napravljeni su prema »Normizacija u komunalnoj 
higijeni«, standardima i normativima izrađenim po Stru­
kovnom udruženju stambeno-komunalne djelatnosti uređe­
nja naselja i prostora i zaštite okoliša Hrvatske gospodarske 
komore, Grupacija održavanja čistoće, a koji su objavljeni 
1996. godine. 

Obavljanje standardiziranih poslova redovnog i pojača­
nog održavanja povjerava se pravnim osobama u suvlasni­
štvu Grada Opatije (Komunalac, Parkovi), Što će u na­
stavku programa biti posebno označeno, dok će se nestan­
dardni (povremeni poslovi, najrazličitijih specijalnosti) po­
sebno prisutni kod pojačanog održavanja povjeravati naj­
povoljnijim ponuđačima u postupku javnog nadmetanja. 

1. Odvodnja atmosferskih voda 

Sustav za odvodnju atmosferskih voda čine oborinski 
kanali i slivnici koji se ne održavaju na nerazvrstanim ce­
stama i na zelenim površinama i čije se održavanje planira 
sukladno ovoj točki, kao i kanali i slivnici na nerazvrstanim 
cestama čije je održavanje planirano točkom 4.5. ovog pro­
grama. 

Poslovi redovnog održavanja oborinskih kanala i sliv­
nika iz ove točke povjereni su Komunalcu, a odnose se na 
čišćenje 1.200 slivnika (45 kuna po slivniku), te probijanje 
začepljenih kanala kamionom »kuka« (planirano 178 sati 
po 280 kuna/sat). 

Redovno održavanje svodi se na intervencije prilikom 
začepljenja tih objekata, obzirom da je najam specijalizira­
nog vozila bio izuzetno skup i mogao je koristiti samo u 
izvanrednim situacijama. Program redovnog održavanja 
planira se na nivou 1997. godine, s time što će, radi nabav­
ljenog vlastitog vozila, biti moguće izraditi i plan sistemat­
skog održavanja i čišćenja oborinskih kanala. 

Predviđa se kontrola svih kanala oborinske kanalizacije 
radi utvrđivanja korisnika koji su svoju fekalnu kanalizaciju 
spojili na oborinsku kanalizaciju, a prema dinamici koju će 
utvrditi službe Grada. 

Pojačano održavanje obavlja se prema Elaboratu stanja 
oborinske kanalizacije na području Grada Opatija. U 
skladu s tim elaboratom izvršena je rekonstrukcija oborin­
ske kanalizacije u ulici D. Gervais kroz park Gorovo, od 
M. Tita, Dobrilinom ulicom do tenis igrališta. Rekonstrui­
rana je oborinska kanalizacija od ulice V. Nazora, novim 
stepeništem koje prolazi između Kulturnog doma Zora i 
Mandrije do ulice N. Tesle, te od N. Tesle do M. Tita. 
Saniran je oborinski kanal na stubištu Dražica, te oborinski 
kanal na stubištu između Parka »Angiolina« i hotela 
Agava, Izvršena je sanacija oborinskog kanala kod plaže 
Lipovica, Sanirana je oborinska kanalizacija na Novoj cesti 
vezano za rekonstrukciju prometnice od Kuka do zavoja 
kod naselja Tošina, rekonstruirano je 190 m 1 oborinske 
kanalizacije u parku Angiolina, izrađeno je 62 m 1 oborin­
ske kanalizacije u parku Esperija. 

Nisu realizirani radovi izgradnje oborinske kanalizacije 
kroz park »Margerita«, za koji će se do konca godine 
izraditi tehnička dokumentacija. 

Za 1998. g. planiraju se izvesti sljedeći radovi pojačanog 
održavanja: 

Izvesti kolektor oborinske kanalizacije od Slatine po 
parku »Margerita« do N. ceste u dužini 430 m. Izvesti 
sanaciju dijela kolektora u ulici J. Dobrile i igralištu Go­
rovo. To su radovi na kojima su započete aktivnosti u tijeku 
1997. godine. 
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2. Održavanje čistoće javnih površina 

Obuhvaća pometanje javno prometnih površina (ručno 
i strojno), pranje ulica, uklanjanje smeća iz divljih depo­
nija, te troškove higijeničarske službe. 

Poslovi pometanja javno prometnih površina, te pranja 
ulica povjeravaju se poduzeću »Komunalac«, a čišćenje 
obalnog puta i pristupnih stubišta poduzeću »Parkovi«. 

Sastavni dio ovog programa jesu kalkulacije cijena izra­
đene prema službenim normativima i utvrđenoj dinamici 
prema tabelama 2. i 3., od kojih ističemo najvažnije stavke: 

— Komunalac — ručno pometanje — (10.000 m2 za 8 
sati, 51,60 kn/sat) 0,041 kn/m2, 
— čistilica — (55.000 m2 za 8 sati rada. Kao efektivna 
površina čišćenja priznaje se 1/3 od 55.000 m2, uz cijenu od 
386,90 kn/sat) ili 0,019 kn/m2. 
— pranje ulice — 0,03 kn/m2. 

— Parkovi — ručno pometanje (stubišta) — 0,42 kn/m2, 
— čistilica, (obalni put) — 0,32 kn/m2. 

Za 1998. godinu planira se sljedeći obim.čišćenja: 
Održavanje čistoće predviđa se na nivou 1997. godine, s 

time da su izvršene manje korekcije vezane za intenzitete u 
odnosima čistilica-ručno pometanje. Čišćenje obalnog puta 
zadržava se na nivou 1997. godine. 

Pregled javnih površina obuhvaćenih čišćenjem, kao i 
intenzitet i način čišćenja pojedinih površina dan je u prilo­
ženim tabelama 2. i 3., a iskazuje se u ukupnim godišnjim 
površinama: 

Komunalac — čistilica 22.586.513 m2 

- pometanje 10.693.230 m2 

Parkovi - čistilica 7.913.042 m2 

— pometanje 172.464 m2 

Pranjem ulica obuhvaćene su ulice A. Stangera, M. 
Tita, Liburnijska i Primorska ulica u cijeloj dužini, Trg V. 
Gortana, Spinčićeva, R. K. Jeretova, Supilova obala i 
Zert. Ukupna površina ulica na kojima se obavlja pranje je 
55.550 m2. 

U 1997. godini ostvaren je znatno manji intenzitet pra­
nja radi nepovoljnih vremenskih prilika (suše), radi koje su 
vozila Komunalca bila angažirana na razvozu vode doma­
ćinstvima koja se vodom opskrbljuju iz cisterni za vodu. 
Radi navedenog razloga su ukupna sredstva za ovu nam­
jenu Rebalansom za 1997. godinu svedena na 1/3 prvotno 
planiranih. 

Poslovi pranja ulica povjeravaju se Komunalcu Opatija. 
Priznata kalkulacija cijene za svako pranje navedenih povr­
šina iznosi 0,03 kn/m . 

Pranje ulica odvija se periodično jednom tjedno u ljet­
nim mjesecima (svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz i rujan). 

Uklanjanje smeća iz divljih deponija obavlja Komuna­
lac prema potrebi, po nalogu komunalnog redarstva Grada 
Opatije. Program je napravljen na temelju dosadašnjih 
iskustava i približno veličini planiranoj u 1997. godini, a 
koje je radi nedostatnih sredstava rebalansom za 1997. 
godinu smanjena za 1/2. 

Veterinarsko-higijeničarska služba — obuhvaća ukla­
njanje životinjskih lešina s javnih površina, kao i uklanjanje 
pasa i mačaka lutalica. Program je napravljen na temelju 
dosadašnjih iskustava. 

Godišnjim ugovorom poslovi veterinarsko-higijeničar-
ske službe povjeravaju se Veterinarskoj stanici Opatija, 
kojoj su Grad Opatija i Općine Lovran, Matulji i M. Draga 
1995. godine osigurale i sredstva za nabavu opreme za ulov 
pasa i mačaka lutalica (puška s uspavljujućim mecima). 

Cijena uklanjanja pasa je 600 kuna, a mačaka 520 kuna 
(uključuje ulov s uspavljujućim metkom, čuvanje do 6 
dana, eutanaziju i pokop). 

Programom se predviđaju sredstva i za intervencije po 
nalogu komunalnih redara, u slučajevima kada one idu na 
teret Grada ili kada se provode prema trećim osobama od 
kojih se potom trebaju refundirati. 

3. Održavanje javnih površina 

3.1. Održavanje zelenih površina 
Pregled zelenih površina obuhvaćenih redovnim održa­

vanjem dan je tabeli 4. 
Poslovi redovnog održavanja zelenih površina povjereni 

su Parkovima d.o.o. Opatija. Sastavni dio ovog Programa 
jesu Cjenik materijala, Cjenik strojeva, kalkulativne sat­
nice, kalkulacije cijena i cjenik radova Parkova d.o.o. Opa­
tija, revidiran po stručnim službama Grada Opatije. 

Redovno održavanje zelenih površina obuhvaća sve ra­
dove koje je tijekom godine potrebno izvoditi u cilju zadr­
žavanja dostignutog nivoa uređenosti. Redovnim održava­
njem obuhvaćene su sve površine koje su planirane i u 
1997. godini, kao i 5.405 m novih površina koje su uređene 
1997. (okoliš KD »Zora«, M. Tita-između 227. i 229., niz 
novih manjih površina duž ulice M. Tita, V. C. Emina, 
Ulica Sv. Florijana, dječje igralište Mušićevac, zelena povr­
šina kod plaže Lipo vica, zelena površina uz stubište Skra-
dinj. U odnosu na 1994. godinu povećane su površine na 
održavanju sa 103.413 m2 na 174.696 m2, odnosno ukupno 
za 68,93%. 

Pored toga, pojačanim održavanjem i uređenjem zele­
nih površina u 1995., 1996., 1997. godini značajno je pove­
ćana i kvaliteta održavanja istih. 

Sredstva za održavanje zelenih površina realno se sma­
njuju u odnosu na 1997. godinu, obzirom da su 1997. go­
dine izvedeni značajni radovi pojačanog održavanja, a koji 
u takvom obimu nisu predviđeni za 1998. godinu. 

U 1997. godini izvedeni su radovi pojačanog održava­
nja: hortikulturno uređenje parka Gorovo, uređenje parka 
Esperija, uređenje parka u Spinčićevoj ulici, uređenje di­
jela parka Sv. Jakov, ugradba rubnjaka u Parku Angiolina, 
kao i preseljenje voznog parka »Parkova« iz Parka Angio­
lina u Rasadnik Ičići, djelomična rekonstrukcija Parka An­
giolina kod meteorološke postaje, zelene površine kod Du­
brovačke banke i u ulici Sv. Florijana. Od planiranih ra­
dova nije realizirano uređenje u Omladinskoj ulici zelene 
površine veličine 650 m2, te radove u Parku »Margerita« s 
razloga što se još nije pristupilo izradi oborinske kanaliza­
cije. 

Površine koje su obrađivane pojačanim održavanjem u 
tijeku 1997. godine stekle su uvjete uređenosti i njege iz 
prve kategorije. 

U 1998. godini predviđa se sljedeći obim pojačanog 
održavanja. 

Planira se izvesti u Parku Angiolina sljedeće: nastavak 
radova na zamjeni i ugradbi novih kamenih rubnjaka, re­
konstrukcija dotrajalih travnjaka, označavanje biljnih 
vrsta, rekonstrukcija dijela dotrajalih staza. 

Planiraju se i radovi: u Parku Margerita sanacija dijela 
staza i rubnjaka, a u ovisnosti o veličini zahvata vezano za 
oborinsku kanalizaciju; uređenje i zaštita od vozila zelene 
površine uz ulicu V. Jože; hortikulturalno uređenje dijela 
površine ispod teniskog igrališta vezano za inicijativu MO 
Centar 1; uređenje dijela parka na Slatini iza taložnice, a 
vezano za inicijativu MO Vasanska; hortikulturno uređenje 
zelene površine kod Sv. Ane vezano za inicijativu MO 
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Volosko; sanacija rubnjaka na dijelu uz park Dražica, 
prema obalnom putu; uređenje zelene površine u ulici M. 
Tita kod Diokoma; djelomično uređenje zelene površine u 
Rakovčevoj ulici kod Župne crkve i uređenje dijela povr­
šine u parku Sv. Jakov između crkve Sv. Jakova i Šporera. 

3.2. Održavanje obalnog puta 
Radovi održavanja obalnog puta povjeravat će se najpo­

voljnijim ponuđačima u postupku javnog nadmetanja. 
U 1997. godini izvedeni su radovi na opločenju obalnog 

puta i to: Dražica 92 m2, Ika 184 m2, Lipovica 120 m . 
Zamijenjeno je 200 m ograde na dionici od Voloskog u 
smjeru plaže Lipovica. Na kompletnoj dionici obalnog puta 
izvršena je sanacija svih oštećenja ograde. U Voloskom je 
uklonjena čelična konstrukcija na igralištu vaterpolo kluba. 
Na Črnikovici je sanirano sunčalište. Na dijelu na kojemu 
je mijenjana ograda izvršeno je proširenje obalnog puta da 
se omogući nesmetano strojno čišćenje. Kompletna rasvje­
ta obalnog puta je održavana. Uređeni su prilazi u more na 
dionici od Voloskog do Lipovice, te su uz iste izvedene 
ograde. Izgrađena su dva nova platoa za sunčalište uz plažu 
Lipovica. 

Za 1998. godinu planiraju se sljedeći radovi: 
Sredstva za održavanje bitno se smanjuju, obzirom da je 

u ranijim godinama rekonstruiran najveći dio obalnog puta 
(mostići, rasvjeta, ograda), a u 1998. godini radovi će se 
ograničiti samo na: zamjena 100 m 1 ograde u nastavku 
dionice Volosko — Lipovica, popravak i ličenje dijela 
ograde koji će se oštetiti tijekom zimskih mjeseci (isku­
stvena procjena 100 m), izvest će se preostalo opločenje 
obalnog puta od Hotelijerskog fakulteta do granice Grada 
površine 200 m2. Predviđeno je i djelomično saniranje ošte­
ćenja na dionici ispod ville »Mintz« (100 m2 svoda iznad 
obalnog puta). U cijelosti izostaju radovi pojačanog održa­
vanja. 

3.3. Nabava, postava i popravak parkovnih klupa i košarica 
i dr. naprava 

Poslovi postave povjeravaju se Parkovima, koji organi­
ziraju i dobavu te opreme, sve prema cjenicima i kalkulaci­
jama označenim u točki 3.1. ovog programa. 

U 1997. godini nabavna cijena košarice Liberti bila je 
692,00 kune a košarice Trento 390,00 kuna, pri čemu su 
troškovi postave još 182,00 kune. Dobava nove klupe (tip 
Opatija) stoji 2.850,00 kuna, te njeno učvršćenje još 150,00 
kuna. Promjena 5 dasaka na postojećim klupama (hrasto-
vina, lakirana) stoji 1.050,00 kuna. 

U 1997. g. popravljeno je u nekoliko navrata ukupno 
426 kom. košarica, pojedine i višekratno (uglavnom tip 
Trento) (ukupno ih ima 200 kom). Nabavljeno je 68 kom 
novih nosača košarica. 

U 1997. g. nabavljeno je 30 komada klupa koje su 
postavljene u Park Angiolina, a postojeće iz parka Angio­
lina postavljene su na obalni put. Na 34 kom klupa na 
obalnom putu zamijenjene su jelove letve s hrastovim le­
tvama. Na 153 klupe izvršeni su razni popravci. 

Za 1998. godinu planira se smanjeni obim obnove, koji 
ne odgovara stvarnim potrebama obzirom na činjenicu da 
kod ovih objekata postoji izuzetno velik postotak oštećiva-
nja i uništavanja: 

— nabava 20 kom košarica (tip Trento) za zamjenu na 
obalnom putu i u Parku Angiolina, 

— 20 kom košarica (Tip Liberti) za postavu u naselje 
Tošina i Kosovo kao i za popunu po gradu, 

— planira se i popravak postojećih košarica koje će se 
oštetiti tijekom godine (200 kom), 

— nabava 20 kom klupa (tip Opatija) za obalni put na 
dionici od Ičića do Pančere, 

— ujedno će se obavljati i održavanje postojećih klupa 
(planirano kroz popravak 100 kom klupa). 

3.4. Obrezivanje raslinja uz komunikacije i sječa suhih sta­
bala 

Poslovi obrezivanja raslinja uz komunikacije i sječa su­
hih stabala povjeravaju se Parkovima d.o.o, a obavljat će se 
prema kalkulacijama označenim u točki 3.1. ovog pro­
grama. 

Troškovi obrezivanja iznose od 7,00 do 18,00 kuna po 
m2 površine, a ovise o vrsti i zapuštenosti površine, količini 
otpadnog materijala, vrsti terena i dr., te uključuju i odvoz i 
deponiranje na deponij. 

Planirani radovi za 1997. godinu izvršeni su u cijelosti, 
tj. izvršena je sanitarna sječa na površini od 50.000 m2 na 
sljedećim površinama: kod crkve Sv. Ane u Voloskom, 
ulica M. Tita, Rakovčeva ulica, Kumičićeva ulica S. Jur-
dane, u Iki kod fakulteta, ulica V. C. Emina, Mileve Su­
šanj, Omladinska, stubište Stari put, N. cesta, Sv. Flori-
jana, N. Tesle, ulica Vrutki, V. Pajalića, Dobrilina ulica, 
put Pobri, stubište Vincenta od Kastva, put za Veprinac, 
.ulica dr. I. Pošćića. 

Sukladno raspoloživim sredstvima za 1998. godinu 
obavljat će se sanitarna sječa kako sijedi: 

1. Šetalište Carmen Sylve od ul. V. Jože do ul. Vrutki i 
dva vidikovca (Fortica) — 16.000 m2 

2. Rakovčeva ulica kod crkve — 2.600 m2 

3. Liburnijska ulica (Punta kolova — Ika) — 2.000 m2 

4. M. Tita (Volosko — Punta kolova i kod objekta M. 
Tita 77A) - 5.000 m2 

5. Nova cesta - 2.000 m2 

6. Ul. A. Raspora i A. Mikića - 1.000 m2 

7. Prilazi školama - 1.000 m2 

8. A. Dminaka - 1.600 m2 

9. Ul. Črnikovica - 1.200 m2 

10. Stubište Lipovica - 400 m2 

11. Ul. dr. I. Poščića - 800 m2 

12. Veprinac — centar — 1.500 m2 

13. Put za Volosko (Pobri — Villa Mira i drugi krak) — 
2.400 m2 

14. Stubište Vincenta od Kastva - 400 m2 

15. Put za Veprinac (Ičići — Veprinac) — 2.800 m2 

16. Put Pošta Ičići - Poljane - 2.000 m2 

17. Veprinački put (Opatija — Veprinac) — 4.600 m2 

18. Put za Slavići - 200 m2 

19. Stubište Baredine, stubište Fortica — Kosovo — N. 
cesta, stubište M. Tentora (Komunalac), stubište D. Tomi-
nića — Ika, (očišćena u 1997. predviđen manji intenzitet) 

20. Obalni put Ika — most prema Hotelijerskom fak. — 
200 m2. 

3.5. Održavanje mreže za navodnjavanje zelenih površina 
Mreža za navodnjavanje zelenih površina postoji u 

Parku Angiolina, Parku Sv. Jakov, Fontana Slatina, Park 
Margerita, park između M. Tita 227 i M. Tita 229, Park 
Imperijal, Park Nazorova ul. Okućnica Kulturnog doma 
Zora, Park Gorovo, Plaža Ičići, Park Tivoli u Ičićima, kao i 
hidranti za zalijevanje u blizini svih manjih površina na 
redovnom održavanju. 

' Od radova planiranih za 1997. godinu izvedeni su manji 
radovi na mreži za navodnjavanje u Parku Gorovo, ulici M. 
Tita između objekata 227. i 229. te u Parku Angiolina. 

Za 1998. godinu predviđaju se radovi redovnog održa­
vanja postojeće mreže, te izrada mreže za automatsko na-
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vodnjavanje za površine fontana Slatina i Park Sv. Jakov. 
Za slučaj rekonstrukcije travnjaka na istim lokacijama pre­
dviđa se izvesti projektom predviđenu mrežu. 

3.6. Održavanje pješačkih staza, nogostupa i javnih stubišta 
U tijeku 1997. godine izvršena je sanacija dijela nogo­

stupa u Spinčićevoj ulici i u ulici V. C. Emina. Uređeno je 
stubište Dražica u kojoj je rekonstruirana kompletna infra­
struktura. 

Uređeno je stubište između parka Angioline i hotela 
Agava u kojemu je također sanirana infrastruktura. Poplo­
čen je nogostup u ulici V. Spinčića. Nabavljeno je 1000 m2 

novih klinker pločica za dovršenje radova u 1997. godini i 
dio radova za 1998. godinu. 

U 1998. godine predviđa se dovršenje opločavanja povr­
šine na ulici Zert (35 m2), uređenje nogostupa u ulici V. C. 
Emina u Iki (120 m2), uređenje prolaza kraj vrestorana 
Lovor (60 m2), te zahtjevi u-skladu sa planovima mjesnih 
odbora (100 m2). 

3.7. Održavanje nekomercijalnih plaža 

U tijeku 1997. godine održavane su plaže: Črnikovica, 
Lipovica, Ika-hotel, Ika-fakultet. 

Poslovi održavanja nekomercijalnih plaža povjereni su 
Parkovima d.o.o. Opatija, a obavljaju se prema cjenicima i 
kalkulacijama označenim u t. 3.1. ovog Programa. 

Održavanje obuhvaća postavljanje i pražnjenje košarica 
na plaži Lipovica, plaži kod Hot. fakulteta u Iki, plaži kod 
h. Brioni, i na sunčalištima-grote u Voloskom i Ičićima, 
kao i čišćenje istih (prvo temeljito u svibnju, te od početka 
sezone kupanja svakodnevno). 

3.8. Interpolacija — zamjena dugotrajnih nasada 

Radi očuvanja vrijednog biljnog pokrova Opatije, u 
posljednje četiri godine ulažu se značajna sredstva u zam­
jenu dugotrajnih nasada na brojnim površinama (780 sta­
bala, 530 lovora, 5.000 grmova, 9.250 trajnica). 

Vegetativno dotrajala stabla, gljivična oboljenja koja 
uništavaju korijenje hrasta, kao i u novije vrijeme pojava za 
sada još uvijek neutvrđene bolesti lovora, nametnut će 
potrebu značajnog povećenja ulaganja u obnovu i liječenje, 
a što se nije uspjelo realizirati u 1997. godini. 

Zbog prisutne bolesti korijenovog sustava, Parkovi tre­
baju nastojati pravovremeno dijagnosticirati oboljenja i li­
ječiti bolesti, a ukoliko je liječenje nemoguće, oboljela 
stabla uklanjati (prosječno se godišnje sruše po 4 stabla, pri 
čemu postoji opasnost ugrožavanja života prolaznika i uni­
štenja imovine veće vrijednosti. Primjerice u dva slučaja 
spletom sretnih okolnosti izbjegnute su ozljede ili smrt 
prolaznika, ali su izazvane veće imovinske štete — 2 uni­
štena automobila (od toga jedan u vožnji), uništen zid, stup 
javne rasvjete i dr. 

Poslovi zamjene dugotrajnih nasada povjereni su Par­
kovi d.o.o. Opatija, a obavljaju se prema cjenicima i kalku­
lacijama označenim u t. 3.1. ovog Programa. 

Prosječna zamjena stabla sa mladicom visine oko 3 m 
iznosi 2.054 kune (uklanjanje panja postojećeg stabla je 284 
kune, dobava-uvoz nove sadnice je u prosjeku 1.420 kuna, 
te radovi na sadnji i održavanju stabla »dok se ne primi« 
350 kuna). Ukoliko se radi sadnje trebaju izvesti i građevin­
ski radovi (razbijanje i popravak pločnika i rubnika) ti 
troškovi značajno rastu. 

Rebalansom za 1997. godinu smanjena su predviđena 
sredstva sa 225.700 kn na 110.529, obzirom da je nabavljen 

sav planirani biljni materijal, ali će dio njega biti zasađen 
tek u 1998. godni. U 1997. godini obnovljeni su trajni 
nasadi Park Angiolina, drvored na Slatini, biljni pokrov u 
okućnici Doma kulture »Zora« u Opatiji, Park Gorovo, 
Park P. Kolova, Park Esperija, ostale manje površine u 
Gradu. 

Za 1998. godinu planira se obnova trajnih nasada na 
svim površinama na redovnom održavanju do iznosa koji je 
za 53,6% veći od rebalansom utvrđenih sredstava za 1997. 
godinu. 

3.9. Održavanje fontana, kipova i javnih izljeva 

Početkom godine završena je obnova dijela parka Sv. 
Jakova na dijelu kod nove pozicije Madone. 

U 1997. godini postavljeno je 6 novonabavljenih javnih 
izljeva (špina), a koje su postavljene na planiranim lokaci­
jama (Ika, Oprić, V. Učka, M. Učka, Gorovo, Dražica). 

Održavanje postojećih fontana (Slatina, h. Imperijal) u 
1997. g. izvelo se u okviru planiranih sredstava. 

Za 1998. godinu planiraju se sljedeći radovi: 
— održavanje postojećih javnih izljeva i fontana, kao i 

plaćanje utroška vode, 
— dobava i postava javnog izljeva na Dobreću, 
— plastifikacija bazena fontana Slatina i h. Imperijal 

radi spriječavanja gubitka vode (radi smanjivanja gubitaka 
vode i lakšeg održavanja istih). 

3.10. Dekoracija grada 

Dekoracija grada za 1998. godinu planira se za Božić i 
Novu godinu na istom nivou koji je planiran za 1997. go­
dinu, s tim što se planira nabavka manjeg broja zastava i 
dekorativnih elemenata i izrada privremenih priključaka sa 
odvajanjem od javne rasvjete (na mjestima gdje je snaga 
javne rasvjete nedovoljna i za javnu rasvjetu i za dekora­
tivnu rasvjetu). Planira se i prigodna dekoracija za vrijeme 
državnih praznika, karnevala i Usrksa, te ostalih manifesta­
cija u gradu. 

Dekoracijom se postavlja ukupno 94 svjetleća ele­
menta, na 15-ak lokacija. 

Dekoracija uključuje i postavu oko 150 zastava (držav­
nih i gradskih), kod kojih je izuzetno visok postotak otuđe­
nja od nepoznatih počinitelja. 

3.11. Održavanje javnih WC-a 

Održavanje javnih WC-a u Luci Opatija i na Gortano-
vom trgu zadržava se na postojećem nivou. 

Održavanje obuhvaća obilazak i čišćenje (2 puta 
dnevno), dobavu i dostavu potrošnog materijala, te utrošak 
vode i struje. Poslovi održavanja povjereni su Komunalcu 
d.o.o. Opatija. 

3.12. Održavanje javnih satova i meteorološke stanice 

Javni satovi (gradska tržnica, zgrada Gradskog vijeća, i 
sata na zvoniku crkve Sv. Jakova u Opatiji) održavaju se u 
funkciji na nivou sredstava utrošenih za 1997. godinu. Odr­
žavanje javnih satova povjereno je uraru Dragi Matijeviću, 
kojemu se plaća samo utrošeni materijal, dok vrijednost 
svog rada sponzorira kao svoj doprinos Gradu (tjedno obi­
laženje satova, njihovo namještanje i eventualni popravci). 
Sredstva za održavanje planiraju se u iznosu od 2.130 kuna. 

U 1997. godini nabavljena je i postavljena meteorološka 
postaja u Opatiji (troškove nabave snosio je Grad Opatija), 
a kojom se mjeri brzina i smjer vjetra, temperatura zraka, 
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tlak zraka, relativna vlažnost zraka, oborine, razne vrste 
sunčevog zračenja, temperatura mora. Podaci su dostupni 
građanima putem javnog monitora. Državni hidrometeoro-
loški zavod snosi troškove održavanja instrumenata, a 
Grad Opatija ostale opreme u kojoj se nalaze hidrometeo-
rološki uređaji, monitora, antena, modema, telefona i elek­
trične energije. 

Za 1998. godinu planira se sljedeći program održavanja 
— redovno održavanje satova, 

— redovno održavanje meteorološke postaje (troškovi 
održavanja opreme u kojoj se nalaze meteorološki uređaji, 
monitor, modem, troškovi telefona i el. energije). 

— pojačano održavanje meteorološke stanice (anitiko-
rozivna zaštita, vađanje i pregled sidrenog bloka, te zam­
jena plutače), 

3.13. Komulane akcije mjesnih odbora 

Tijekom 1997. g. osigurana su mjesnim odborima sred­
stva za njihove programe u iznosu od 15.000 DEM po 
odboru. Sredstva se koriste prema odlukama vijeća mjesnih 
odbora za manje komunalne akcije od značaja za pojedini 
mjesni odbor, a kojima se dopunjuje program Grada. 

Za 1998. osiguravaju se sredstva u istom obimu, s tim 
što će ona biti iskazivana u posebnoj stavci proračuna. 
Pojedine stavke u održavanju javnih površina također su 
vezane za programe mjesnih odbora. 

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 

Program održavanja nerazvrstanih cesta za 1998. go­
dinu izrađuje se prema postojećoj kategorizaciji cesta, iako 
treba napomenuti da je donesen novi Zakon o javnim ce­
stama, kojim će biti provedena nova kategorizacija cesta, a 
sa kojom će se trebati uskladiti ovaj program (za sada su 
definirane samo državne ceste, dok su ostale županijske i 
općinske koje bi trebale biti kategorizirane do konca 1997. 
god.). 

Ukoliko u 1998. godini budu u nadležnosti Grada vre-
ćane i druge prometnice (dio sadašnjih razvrstanih cesta), 
ovaj Program neće omogućavati i njihovo održavanje. 

Poslovi redovnog održavanja povjereni su »Komu­
nalcu« d.o.o. Opatija dok se poslovi pojačanog održavanja 
povjeravaju najpovoljnijim ponuđačima temeljem javno 
provedenih natječaja. 

Program je rađen na osnovu kalkulativnih cijena: 
— krpanje oštećenja asfalta na prometnicama — 

ukupno 300 tona asfaltne mase ili 3.000 m2, uz cijenu od 
1.100 kn/tona ili 110 kn/m2. 

— asfaltiranje novih površina (asfalt 4 cm i tampon 15 
cm) iznosi 70,00 kn/m2. 

4.1. Održavanje nerazvrstanih ulica i puteva 

Redovno održavanje obuhvaća 82 ceste (35,91 km). 
U 1997. g. program redovnog održavanja nerazvrstanih 

cesta realizira se prema planiranom nivou, s tim što neće 
biti izvedeni radovi pojačanog održavanja: na uređenje par­
kirališta uz Liburnijsku cestu 15-17 (odnosi se na potporni 
zid prema obalnom putu) i sanacija ulice A. Dminaka u 
Ičićima. 

Izvedeni su radovi pojačnog održavanja cesta na osnovu 
zahtjeva mjesnih odbora i prioriteta koje je utvrdilo.Grad­
sko poglavarstvo (asfalt: Boni 200 m, Maćuki 600m^ Škofi 
800, Spinčićeva 250 m, A. Štangera 100 m, Dobreć 200 m, 
Ičići Brdo 350 m). 

Hrvatske ceste su početkom 1997. godine pristupile sa­
naciji kolnika Nove ceste i ulice M. Tita od Punta Kolove 
do Ike, Grad je bio prisiljen da pristupi izvođenju nužnih 
radova na podizanju i uređenju nogostupa uz Novu cestu, 
te oborinskih i vodovodnih poklopaca na dijelu gdje se 
vršila sanacija kolnika. Od raskrižja prema Metisu uređen 
je nogostup. 

Sanirao se je potporni zid u Iki kod spomenika, te zid na 
Supilovoj obali u Voloskom koji je bio oštećen elementar­
nom nepogodom. 

Radi povoljnih vremenskih prilika u periodu siječanj-
ožujak izostala je potreba da se utroše šva planom predvi­
đena sredstva za zimsku službu. 

Za 1998. godinu planira se održavanje svih nerazvrsta­
nih cesta na području Grada na nivou 1997. godine, a u 
pojačanom održavanju predviđa se sljedeće: 

1. Rekonstrukcija nogostupa, ograde, te slivnika N. 
ceste na dionici od O.Š.R.K.:Jeretova do zavoja na Tošini 
- 1100 m 1 (cea 340.000 kn+ograda) 

2. Rekonstrukcija N. ceste od raskrižja za Kosićevo do 
raskrižja V. Jože (nogostup, slivnici, ograde) — 1400 ml 
(cea 1.500.000 kuna, samo nogostup bez oborinske kanali­
zacije 500.000 kn), 

3. Rekonstrukcija ceste i dijela oborinske kanalizacije 
na V. Učki - 700 m 1, 200.000 kn, 

4. Rekonstrukcija kolnika i oborinske kanalizacije ulice 
dr. M. Laginje - 300 ml, oborinska 500, 480.000 kn. 

5. Asfaltiranje puteva prema zahtjevima mjesnih od­
bora, u skladu sa posebnim odlukama Poglavarstva. 

6. Sanacija potpornog zida u Voloskom ispod parkirali­
šta Crnikovica - 40 m2, 100.000 kn. 

4.2. Zimska služba 

Planirana sredstva iskazana su prema godišnjem pro­
gramu rada zimske službe za prometnice na redovnom 
održavanju, a njihova realizacija u cijelosti ovisi o vremen­
skim uvjetima. Planira se nabava 10 tona soli i 40 m3 pijeska 
za posipavanje kolnika. 

Program rada zimske službe »Komunalca« usklađen je s 
Hrvatskim cestama, i u uvjetima prosječnih zima omogu­
ćava održavanje prometnica u voznom stanju. 

Za ceste na kojima zimsku službu trebaju održavati 
Hrvatske ceste, potrebno je dogovoriti da u slučaju njihove 
nemogućnosti — to čišćenje umjesto njih obavi »Komuna­
lac« (uz kasniju refundaciju troškova). 

4.3. Oprema ceste (odbojnici, zaštitne ograde, stupici i 
dr.). 

U 1997. godini na poziciji opreme ceste (odbojnici, 
zaštitne ograde, stupici i dr.) izvedeni su svi radovi pojača­
nog održavanja. Izvedeni su radovi na popravku i ličenju 
ograde uz magistralnu cestu u Ičićima i Iki, te na ulici I. M. 
Ronjgova. U redovnom održavanju značajno je manjim 
obim utrošenih sredstava uslijed manjeg broja oštećenja 
izazvanih prometnim nezgodama (što je u prvom redu za­
sluga radova izvedenih na sanaciji Nove ceste i Liburnijske 
ulice u Ičićima i Primorske ulice u Iki. 

U1998. godini dolazi do manjeg smanjenja sredstava, te 
će se izvesti radpvi: 

Podizanja ograde na N. Cesti iznad zgrade 97 (123 ml), 
u ulici V. Jože u Opatiji popraviti (30 ml) i oličiti ogradu 
(110 ml) na punom potezu, u naselju »Kosovo« u ul. »Ko­
sićevo« popraviti (25 ml) i oličiti ogradu (346 ml) na cije­
lom potezu, izmjena (32 ml) i oličiti (132 ml) branika uz 
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»Varljensku« i »Pobarsku cestu«, oličiti ogradu nasuprot 
parkiralištu »Lipovica« (90 m2), popraviti i oličiti ogradu uz 
ul. M. Tita kod ulaza u hotel »Belveder« (90 ml), oličiti u 
plavo ogradu kod restorana »Gusto« na P.Kolovi na stubi­
štu koje povezuje »Novu cestu« i »Ul. M. Tita« (35 ml), 
izvedbe i ličenje nedostajuće ograde u mjestu »Dobreć« 
(150 ml), oličiti postojeće metalne segmente do sada obo­
jene plavo-bijelo u žuto na cijelom potezu na Novoj cesti od 
škole u Voloskom do crkve »Marijina uznesenja« u Opatiji 
(152 komada), popravak (20 1) i ličenje (120 ml) ograde u 
ul. V. C. Emina u Iki do granice sa Općinom Lovran, oličiti 
u plavo ogradu nogostupa iznad hotela »Adriatik« u Opatiji 
(134 ml). 

4.4. Prometna signalizacija (horizontalna i vertikalna) 

Poslovi postave prometne signalizacije povjeravaju se 
najpovoljnijim ponuđačima, temeljem prikupljenih po­
nuda. 

Po najpovoljnijoj ponudi iz 1997. g. primjerice cijena 
dobave i postave jednog prometnog znaka je oko 500,00 
kuna, označavanje pješačkog prelaza 700,00 kuna, obnova 
srednje ili bočne crte iznosi 2,00 kune/ml. Za napomenuti 
je da dotrajali asfalt (kada kamen izbije na površinu) one­
mogućava duže trajanje postavljene horizontalne signaliza­
cije, što uz veliki intenzitet prometa dovodi do toga da bi se 
ta signalizacija morala obnavljati barem dva puta godišnje, 
a što se sa postojećim sredstvima ne postiže. 

Horizontalna signalizacija zadržava se na nivou iz 1997. 
godine, i obuhvaća označavanje pješačkih prijelaza (3.000 
m2), parkirališnih mjesta (800), srednja crta kolnika (7.000 
m), kao i oko 1000 ostalih oznaka na kolniku. 

U 1997. g. izvedeni su svi planirani radovi na održava­
nju signalizacije na cestama iz nadležnosti Grada, kao i na 
kompletno horizontalno označavanje dijela ceste kojima 
upravljaju Hrvatske ceste (ul. M. Tita, Nova cesta, cesta 
Opatija-Pobri-Mihotići i cesta Ičići-Poljane-Veprinac). Od 
predviđenih radova izrade turističke signalizacije, pri zavr­
šetku je izrada nazivlja Grada Opatije. 

U 1997. godini utrošena su znatnija materijalna sredstva 
na izradu i postavljanje oznaka ulica, stepeništa i trgova. 

U 1998. godini predviđa se izrada horizontalne signali­
zacije samo na cestama iz nadležnosti Grada, na nivou 
1997. godine: 

Vertikalna signalizacija za 1998. godinu predviđa se u 
znatno manjem obimu radi nedostatka sredstava: dobavit 
će se i postaviti nedostajući putokazi u Veprincu, kao i 
preostali nazivi ulica, a oličiti nosači prometnih znakova od 
hotela Zagreb u Opatiji do granice sa Općinom Lovran. 
Ukupno se planira: dobava i montaža nosača znakova i 
tabli (150 kom.), naziva ulica (103 kom.), putokaza (20) i 
ličenje nosača znakova (70 kom.). Dobavit će se i montirati 
znak sa unutarnjim osvjetljenjem sa obostranim treptačima 
tipa »Meblo« na pješačkom prijelazu na Novoj cesti kod 
spoja sa »Veprinačkim putom«. Za 1998. godinu ne osigu­
ravaju se sredstva za postavu kućnih brojeva. 

4.5. Uređaji za odvodnju 

Radovi obuhvaćaju održavanje (čišćenje) postojećih ce­
stovnih slivnika na nerazvrstanim cestama, kao i cestovnih 
slivnika na lokalnim, regionalnim i magistralnim cestama 
gdje postoji sistem za odvodnju oborinskih voda (ukupno 
2.400 slivnika, a prema dinamici i obimu pokrivenim finan­
cijskih dijelom programa). 

Obavljanje ovih poslova povjereno je »Komunalac« 
d.o.o. Opatija, a koji je za to nabavio 1997. g. i specijalno 

vozilo za čišćenje i probijanje začepljenih slivnika i odvo­
dnih kanala, pa se očekuje da će se u narednoj godini u tom 
segmentu moći efikasnije rješavati nagomilani problemi. 

Predviđeni radovi u 1998. godini obuhvaćaju i dio poja­
čanog održavanja (zamjena kanala koji se ne mogu odšto-
pati na drugi način), približno na nivou realizacije 1997. 
godine. 

4.6. Održavanje BUS stanica i ugibališta 

Sredstva za održavanje BUS stanica i ugibališta u 1997. 
god. nisu utrošena, obrziom da je za 4 planirane stanice 
(Volosko) ugovoreno da iste postavi PANO Gradnja o 
svom trošku, s tim što bi zauzvrat imala pravo koristiti ih za 
reklamiranje. Postava stanica očekuje se do konca ove 
godine. 

Za 1998. g. planiraju se sredstva za proširenje autobu-
snog ugibališta ispred hotela Belveder, a vezano uz radove 
vode i kanalizacije na dionici Škrbići-Volosko. 

4.7. Hitni popravci i intervencije, uspostava privremenog 
režima prometa 

Obuhvaćaju radove koji se izvode u slučaju organizira­
nja kulturnih, zabavnih i drugih manifestacija od interesa 
su za Grad, a koje zahtijevaju zahvate na prometnicama i 
šetalištima (njihova zaštita, preregulacija prometa i si.). 

U ovoj stavci su i hitne intervencije na prometnicama 
izazvane raznim utjecajima, pri kojima te troškove nije 
moguće smjestiti u druge stavke programa točke 4. ovog 
programa. 

5. Održavanje groblja 

5.1. Redovno održavanje i uređenje spomenika 

Redovno održavanje obuhvaća čišćenje i uređenje spo­
menika palim borcima u Opatiji, Ičićima, Veprincu i Polja­
nama dva puta godišnje i to na dan antifašističke borbe, i za 
dan mrtvih. 

Pored redovnog održavanja u 1998. godini planira se 
izvesti i manje radove pojačanog održavanja vezane uz 
obnovu oštećenih natpisa i manjih oštećenja dijelova spo­
menika. 

6. Ostalo 

6.1. Hitne intervencije 

Obuhvaćeni su radovi koji se izvode u slučaju elemen­
tarnih nepogoda, kao i u drugim izvanrednim situacijama 
koje nastaju prilikom nepredviđenih događaja i koje stoga 
nisu mogle biti planirane godišnjim programom, a od inte­
resa su za Grad. 

6.2. Porez na hrvatske branitelje 

Početkom 1997. godine poskupili su svi radovi održava­
nja za 2% za porez koji se izdvaja za rješavanje stambenih 
potreba hrvatskih branitelja prema odredbama Zakona o 
pravima hrvatskih branitelja. Porez se plaća na ukupnu 
cijenu obavljenih usluga i izvedenih radova. 

Za ovu namjenu plaćeno je 1997. godine 315.000 kuna. 
U 1998. godini planirana su sredstva za ovu namjenu 

prema planiranom obimu radova i usluga na koji se plaća 
ovaj porez. 



Stranica 1506 - broj 23 SLUŽBENE NOVINE Petak, 14. studenoga 1997. 

7. Javna rasvjeta 

7.1. Utrošak električne energije 

Iako po Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 70/97) 
nije jasno da li jedinice lokalne samouprave snose troškove 
utroška javne rasvjete, u planu za 1998. godinu ona se 
planira prema postojećoj mreži javne rasvjete. Prosječna 
mjesečna potrošnja iznosi 128.000 kWh godišnje. Cijena 
utroška 1 kWh električne energije za javnu rasvjetu danas 
iznosi 0,55 kuna. 

7.2. Održavanje javne rasvjete 

Pod održavanjem javne rasvjete planiraju se troškovi 
održavanja javne rasvjete, a koji su kao obveza Grada 
utvrđeni Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine brj 70/97), 
iako i u tom dijelu postoji nepreciznost u Zakonu, obzirom 
da bi se objekti javne rasvjete trebali vraćati u vlasništvo 
županija a ne općina i Gradova. 

Plan za 1998. godinu radi se prema 1997. godni (u kojoj 
je HEP održavao sustav javne rasvjete reducirano radi ne­
postojanja regulative o obvezi održavanja). U tijeku godine 
dana očekuje se zamijeniti u redovnom održavanju 700 
kom različitih vrsta žarulja (nabavna cijena žarulja kreće se 
od 4 do 400kn/kom), 75 kom propaljivača (120 kn/kom), 75 
kom prigušnica, 30 kom zaštitnih stakala, 8 kom zaštitnih 
plastika, 45 kom grla (Zamjena armature smatra se pojača­
nim održavanjem, a cijena zamjene prosječne armature 
iznosi 1.300 kn/kom). Prema podacima Elektroprimorja 
cijena KV radnika po satu iznosi 44,00 kn. Na troškove 
materijala i radne snage dodaju se i troškovi prijevoza i 
dizalice. Antikorozivna zaštita stupa javne rasvjete stoji 
oko 550 kn/kom. 

Organizaciju obavljanja poslova održavanja javne rasv­
jete bit će moguće riješiti tek nakon saznanja o obimu i 
načinu predaje objekata javne rasvjete u vlasništvo Grada, 
a ovisno o mogućnostima korištenja zajedničkih instalacija 
sa HEP-om. 

Održavanje javne rasvjete planira se u dijelu zamjene 
armatura, pregorenih sijalica, kao i neophodno ličenje stu­
pova do iznosa od 30% od utroška električne energije. Ne 
planira se postava novih stupova javne rasvjete. 

C. PROGRAM GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 1998. GO­
DINU 

1. Sredstva za građenje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 1998. godinu namijenjena su za: 

1. rekonstrukciju raskrižja N. cesta - V. Jože - Naselje 
Vrutki l.OOO.OOOkn 
(uređenje prometnice, oborinska kanalizacija, javna rasv­
jeta) 

2. U slučaju stvaranja mogućnosti osiguravanja sred­
stava za izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastruk­
ture iznad iznosa utvrđenog ovim programom, donosit će 
se posebne odluke o pristupanju izgradnji pojedinih pro­
grama, sukladno visini očekivanih sredstava, a prema po­
trebama iskazanim u dugoročnom planu građenja objekata 
komunalne infrastrukture (tabela 5). 

D. ZAVRŠNE ODREDBE 

1. Ovaj Program donosi se za 1998. godinu. 

2. Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 1998. godine. 

Klasa: 363-01/97-01-90 
Ur. broj: 2156/01-01/97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 
Mario Meak, v.r. 

62. 
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97, 3/97 i 11/97), i 
članka 28. Statuta Grada Opatije (»Službene novine« Žu­
panije primorsko-goranske broj 10/93), Gradsko vijeće 
Grada Opatije, na sjednici održanoj 6. studenoga 1997. 
godine, utvrđuje 

P R O G R A M 
javnih potreba za djelatnost predškolskog odgoja 

i naobrazbe za 1998. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u području predškolskog 
odgoja i naobrazbe utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti na 
području Grada Opatije, koji se ostvaruju putem društveno 
organiziranog predškolskog odgoja. 

Članak 2. 

Temeljem potreba i interesa stanovnika Grada Opatije, 
utvrđenih prilikom provedenog natječaja za upis djece u 
Dječji vrtić Opatija, za školsku godinu 1997/98, Dječji vrtić 
Opatija provodi za djecu s područja Grada Opatije organi­
zirani predškolski odgoj ostvarivanjem sljedećih programa: 

a) u objektima na području Grada Opatije 
- ll-satni primarni program vrtića i 

jaslica u Opatiji i Voloskom 5 skupina s 142 djece 
- 6-satni primarni program vrtića u 

Voloskom, Ičićima, Veprincu i Opatiji 5 skupina s 118 djece 

b) u objektu u Lovranu 
- 6-satni i ll-satni primarni program 

jaslica i vrtića 48 djece 

Članak 3. 

Utvrđeni opseg djelatnosti u objektima na području 
Grada Opatije Dječji vrtić ostvaruje s ukupno 25,5 djelat­
nika. 

Način ostvarivanja programa i njegova kvaliteta sukla­
dni su propisanim normativima djelatnosti (prehrane, 
zdravstvene zaštite, broja djece u grupi i si.) 

Članak 4. 

Za utvrđeni opseg djelatnosti sredstva se osiguravaju u 
Proračunu Grada i to za: 

a) programe u objektima na području Grada Opatije 
- izdatke za 25,5 djelatnika 
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- materijalne troškove umanjene za sredstva ostvarena 
od uplata roditelja 

b) programe u objektu u Lovranu 
- sufinanciranje troškova smještaja djece s prebivali­

štem na području Grada Opatije u visini ekonomske cijene 
programa umanjene za troškove prehrane djece. 

Članak 5. 

Sredstva za prehranu djece i podmirenja dijela režijskih 
troškova osiguravaju se učešćem roditelja u visini od 340,00 
kuna mjesečno za 11-satni i 90,00 kuna mjesečno za 6-satni 
program. 

Za dane izostanka djeteta zbog korištenja godišnjeg 
odmora (najviše dva kalendarska mjeseca) roditelj plaća 
50% utvrđene cijene, a za dane nedolaska zbog bolesti 
(isključivo uz liječničku ispričnicu) roditelj plaća 25% utvr­
đene cijene. 

Roditelji uplaćuju učešće u ekonomskoj cijeni na žiro 
računu Dječjeg vrtića Opatija. 

Članak 6. 

U Proračunu Grada Opatije osiguravaju se i sredstva za 
sufinanciranje troškova uključivanja djece s područja 
Grada Opatije u predškolske organizacije u Rijeci i Matu-
ljima, a temeljem suglasnosti Upravnog odjela za samou­
pravu i upravu. 

Članak 7. 

Dječji vrtić Opatija, pored programa iz članka 2. orga­
nizira različite oblike učenja stranih jezika (tečajevi talijan­
skog i engleskog jezika i grupe za rano učenje talijanskog i 
engleskog jezika) za 111 djece. 

Potrebna sredstva za ostvarivanje programa iz stavka 1. 
ovog članka osiguravaju se u Proračunu Grada u visini od 
50% cijene programa dok ostalih 50% sredstava osigura­
vaju korisnici. 

Članak 8. 

Dječji vrtić može pored utvrđenih programa iz članka 2. 
i 7. organizirati dodatne progame kojima se zadovoljavaju 
potrebe i interesi djece i roditelja. 

Potrebna sredstva za ostvarivanje dodatnih programa u 
cijelosti osiguravaju korisnici programa. 

Članak 9. 

Upravni odjel za samoupravu i upravu vrši raspored 
sredstava nosiocima programa, na temelju dokumentacije o 
izvršenom programu, prati njihovo namjensko korištenje i 
podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Gradskom pogla­
varstvu Grada Opatija. 

Članak 10. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i prim­
jenjuje se od 1. siječnja 1998. godine, a objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 601-01/97-01/03 
Ur. broj: 2156-01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

63. 
Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i 27/93) i 
članka 28. Statuta Grada Opatije (»Službene novine« Žu­
panije primorsko-goranske broj 10/93, 3/97 i 11/97) Grad­
sko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana 06. 
studenoga 1997. donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi za 1998. godinu 

I. 

Programom javnih potreba u kulturi obuhvaćaju se svi 
oblici i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti koje do­
prinose razvitku i unapređivanju svekolikog kulturnog ži­
vota u Grad Opatiji. 

II. 
Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osiguravaju 

u Proračunu Grada Opatije, jesu kulturne djelatnosti i po­
slovi, akcije i manifestacije u kulturi od posebnog značaja 
za Grad Opatiju. 

III. 
U programu javnih potreba u kulturi za 1998. godinu 

uvrstit će se: 
- redovna djelatnost ustanova kulture, udruga u kulturi 

i drugih organizacija u kulturi koje svojim programima 
doprinose promicanju kulturnih djelatnosti, 

- programi unapređenja knjižničarske djelatnosti 
- programi glazbeno-scenske i kazališne djelatnosti 
- održavanje izložbi, akcije i manifestacije likovne i 

muzejsko-galerijske djelatnosti, te poticanje likovnog stva­
ralaštva 

- programi međunarodne kulturne suradnje 
- programi poticanja i unapređivanja kulturno-umjet-

ničkog amaterizma 
- manifestacije, projekti od posebnog značaja koji će 

svojim sadržajem poticati afirmaciju kulturnog identiteta 
grada 

- poticanje kulturnog stvaralaštva mladih i uvođenje 
mladin u svijet umjetnosti i kulture 

- izdavaštvo, književno nakladnička djelatnost 
IV. 

Programi navedenih kulturnih djelatnosti realiziraju se 
uglavnom u ustanovama kulture, kulturno-umjetničkim 
društvima i udrugama, kojima se u tu namjenu dodjeljuju 
sredstva utvrđena proračunom za tekuću godinu, kao što se 
potpomažu i pojedinačni programi ili projekti umjetnika iz 
bilo koje od navedenih oblasti kulturnih djelatnosti, u cilju 
poticanja umjetničkog i kulturnog stvaralaštva. 

V. 
Iz sredstava Proračuna Grada Opatije za zadovoljava­

nje javnih potreba u kulturi u 1998. godini prvenstveno će 
se financirati: 
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1. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA »V. C. 
EMIN« OPATIJA 
(ustanova kulture Grada Opatije, predana u vlasništvo 
Grada rješenjem Ministarstva kulture i prosvjete Repu­
blike Hrvatske od 22.02.1994. - bibliotečna djelatnost) 
Osnovni podaci: Matična knjižnica i čitaonica u Opatiji 
organiziraj koordinira rad u ograncima u općinama Matu-
lji, Lovran i Mošćenička Draga te u stacionarima Volosko, 
Mune, Rupa i Brseč. 

Ovim Proračunom osiguravaju se sredstva za djelatnost 
na području Grada Opatije za sljedeće namjene: 

- redovna djelatnost: osobna primanja, materijalni tro­
škovi (100%) 

- nabavka novih knjiga i časopisa, dopunske djelatnosti 
(književne večeri, promocije i si.) 

2. »FESTIVAL OPATIJA« ustanova za organizaciju, 
promidžbu i posredovanje u oblasti kulture Opatija 
(ustanova kulture Grada Opatije osnovana odlukom Grad­
skog vijeća od 2.03.1996. godine* Rješenjem Ministarstva 
kulture RH od 13.05.1996. i Upisom u Sudski registar 
Trgovačkog suda Rijeka 17.05.1996. godine, započela s 
radom 14.06.1996.) ? 

Ovim Proračunom osigurava se 43% potrebnih sred­
stava za podmirenje osobnih primanja i materijalnih tro­
škova, a ostalih 57% ustanova osigurava sama. 

3. GLAZBENO SCENSKA I LIKOVNA DJELAT­
NOST, PROJEKTI KOJI ĆE SVOJIM SADRŽAJEM 
POTICATI AFIRMACIJU KULTURNOG IDENTI­
TETA GRADA ILI PRIDONIJETI PROMIDŽBI 
GRADA U REPUBLICI HRVATSKOJ I INOZEM­
STVU 

Proračunom su posebno predviđena sredstva za sufi­
nanciranje kulturno-umjetničkih programa na »Ljetnoj po­
zornici« i Umjetničkom paviljonu »Juraj Šporer«, pri čemu 
se prvenstveno misli na glazbeno-scenske priredbe, ko­
morne i solističke koncerte, te izložbe renomiranih likovnih 
umjetnika. Pored toga, iz sredstava proračuna sufinancirati 
će se i umjetnički programi u drugim odgovarajućim pro­
storima tijekom godine. 

4. MANIFESTACIJE OD POSEBNOG ZNAČAJA I 
PROGRAMI MEĐUNARODNE KULTURNE SU­
RADNJE 

Za 1998. godinu utvrđuju se: 
- 35. MEĐUNARODNA GLAZBENA TRIBINA 

OPATIJA '981 

- 13. MEĐUNARODNI NATJEČAJ SLIKARA 
»MANDRAĆ '98« 

- 2. FESTIVAL PROFESIONALNIH KAZALIŠTA 
ZA DJECU I MLADE »ASSITEJ« 

- Programi međunarodne razmjene 
- Velike glazbeno-scenske priredbe (opera-koncert) 

5. KULTURNĆ-UMJETNIČKI AMATERIZAM 
Iz sredstava gradskog proračuna u 1998. godini sufinan­

cirat će se sljedeći korisnici: 
- Pjevački zbor DVD Opatija, »SKAM« - stalna kazali­

šna družina mladih, Folklorni ansambl »ZORA«, MA-
ZORI TIM Opatija, Limena glazba Lovran, Opatijski gla­
zbeni klub 4' 33. 

6. UDRUGE 
U 1998. godini sufinancirat će se sljedeće udruge: 

- Katedra čakavskog sabora Opatija, Matica hrvatska 
Ogranak Opatija, Zajednica Talijana Opatija, Demokrat­
ska zajednica Mađara i Hrvatsko-austrijsko društvo ogra­
nak Opatija. 

7. IZDAVAŠTVO I POTICANJE KULTURNOG 
STVARALAŠTVA 

Proračunom javnih potreba u oblasti kulture u 1998. 
godini, i nadalje će se potpomagati prvenstveno recentno 
stvaralaštvo mladih, bilo u književnom ili drugim oblicima 
kulturnog stvaralaštva, kao što će se unapređivati i ostali 
afirmativni programi umjetnika, koji djeluju na području 
Grada Opatije. 

8. VILLA ANGELINA d.o.o. 

Registracijom trgovačkog društva »Villa Angelina« 
d.o.o. realizirala bi se inicijativa Gradskog poglavarstva o 
osnivanju turističkog muzeja grada Opatije. 

Planiranim sredstvima za 1998. godinu osiguravaju se 
potrebe rada najminimalnijeg broja zaposlenika (1), kako 
bi se stvorilo jezgro za početak rada na poslovima koordi­
nacije stručnih planova i programa. 

VI. 

Sredstva gradskog Proračuna osigurana za zadovoljenje 
javnih potreba u kulturi raspoređivat će se i dodjeljivati 
namjenski podnositeljima najkvalitetnijih programa uz 
obavezu praćenja njihovih korišćenja odnosno realizacije 
programa. 

Klasa: 612-01/97-01/14 
Ur. broj: 2156/01-01/97-1 
Opatija, 17. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

64. 
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o športu (»Na­

rodne novine« broj 111/97) i članka 28. Statuta Grada 
Opatije, Gradsko vijeće Grada Opatije na sjednici održanoj 
dana 06. studenoga 1997. godine, donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u športu 

Grada Opatije u 1998. godini 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u športu utvrđuju se aktiv­

nosti, poslovi i djelatnost od značenja za Grad Opatiju, a u 
svezi s: 

— poticanjem i promicanjem športa, 
— djelovanjem Gradsko športskog saveza Opatije, 
— treningom, organiziranjem i provođenjem sustava 

natjecanja ekipa podmlatka, 
— stručnim radom u športu, 
— osiguravanjem prostornih uvjeta za rad športskih 

organizacija, 
— zdravstvenom zaštitom športaša i 
— športsko-rekreacijskim aktivnostima građana, 
— sufinanciranjem športskih manifestacija. 
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Članak 2. 
Aktivnosti iz članka 1. obuhvaćaju: 
I. Poticanje i promicanje športa, 

provodi se organizacijom, radom sa športskim školama i 
grupama dodatnih aktivnosti TZK učenika I. — IV. ra­
zreda OŠ R. K. Jeretova Opatija. 

II. Djelovanje Gradskog športskog saveza Opatije 
putem kojeg se usklađuju aktivnosti svih športskih organi­
zacija, objedinjuje i usklađuje programe te predlaže pro­
gram javnih potreba i skrbi o nejgovom ostvarenju, vode 
propisane evidencije športskih udruga, športaša i trenera. 

III. Trening, organiziranje i provođenje sustava natjeca­
nja, 
ostvaruju športske organizacije radom s ekipama pod-
mlatka koje sudjeluju u sustavu natjecanja, nastupima na 
službenim natjecanjima po kalendarima granskih saveza. 

IV. Stručni rad u športu 
je jedan od osnovnih preduvjeta za kvalitetan rad i masov-
niji obuhvat djece športskim aktivnostima te je provođenje 
sustava stručnog usavršavanja od posebnog značenja za ovu 
djelatnost. 

V. Prostorni preduvjeti za rad športskih organizacija 
su drugi preduvjet za odvijanje djelatnosti športa kao i njen 
razvoj. Sportskim organizacijama se osigurava besplatno 
korištenje objekata na području Grada Opatije. U cilju 
stvaranja uvjeta za razvoj rukometa, košarke i vaterpola 
osigurava se športskim organizacijama s područja Grada 
Opatije korištenje objekata u Rijeci i Lovranu s fondom 
sati potrebnim za rad ekipa podmlatka. 

VI. Zdravstvena zaštita športaša 
organizira se u suradnji s »Thalassotherapijom« Opatija u 
cilju utvrđivnaja i praćenja posebne zdravstvene sposobno­
sti za 300 sportaša. 

» 
VII. Športsko-rekreacijske aktivnosti građana 

provode športske organizacije, prema interesima građana u 
cilju unapređivanja i čuvanja zdravlja i podizanja psihofizič­
kih sposobnosti pučanstva. 

VIII. Športske manifestacije 
provode športske organizacije, a s ciljem poticanja i promi­
canja športa i turističke privrede Grada Opatije. 

Članak 3. 
Aktivnosti i poslovi iz članka 2. od posebnog su znače­

nja za Grad Opatiju pa se sredstva potrebna za njihovu 
realizaciju osiguravaju u Proračunu Grada. 

Članak 4. 
Upravni odjel za samoupravu i upravu vrši raspored 

sredstava nosiocima programa na temelju dokumentacije o 
izvršenom programu, prati njihovo namjensko korištenje i 
podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Gradskog pogla­
varstva Grada Opatije. 

Članak 5. 
Kriterije za programiranje i dodjelu sredstava iz članka 3. 
propisat će pročelnik Upravnog odjela za samoupravu i 
upravu. 

Klasa: 620-01/97-01/10 
Ur. br.: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 06. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 
Mario Meak, v.r. 

65. 
Na osnovi članka 28. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93, 3/97 i 11/ 
97), Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 6. 
studenoga 1997. godine, donosi 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U PODRUČJU OBRAZOVANJA 

ZNANOSTI ZA 1998. GODINU 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u području obrazovanja i 
znanosti utvrđuju se aktivnosti od značenja za Grad Opa­
tiju koje se ostvaruju putem: 

— programa za darovite učenike osnovne i srednjih 
škola, 

— nagrađivanja najuspješnijih učenika i profesora 
osnovne i srednjih škola, 

— programa poticanja i nagrađivanja studenata, čla­
nova Kluba 4 plus i maturanata, 

— različitih oblika kojima se obogajuću programi škol­
stva i 

— osnivanja međunarodnog centra. 

Članak 2. 

Temeljem utvrđene potrebe za rad sa darovitim učeni­
cima i postignutih zapaženih rezultata u dosadašnjem radu, 
od posebnog značenja za Grad Opatiju u 1997. godini su: 

1. Program identifikacije, praćenja i usmjeravanja daro­
vitih učenika osnovne i srednjih škola, te dodatni grupni 
rad sa 40-ak osnovnoškolaca i 20-ak srednjoškolaca uz stva­
ranje baze podataka o njima. 

Program provode psiholozi, a započinje testiranjem 
učenika I. i IV. razreda osnovne škole. 

2. Rad stvaralačkih radionica u osnovnoj školi i sudjelo­
vanje učenika na manifestacijama koje organizira Zavod za 
školstvo RH: 

a) »Novigradsko proljeće« — 9.072,00 kn 
b) Europa u školi — 500,00 kn 

Članak 3. 

Programom nagrađivanja učenika Osnovne škole R. K. 
Jeretova koji su tijekom osmogodišnjeg školovanja postigli 
odličan uspjeh (20-ak), učenika generacije i najuspješnijeg 
profesora osnovne i srednjih škola Opatije promiču se po­
stignuti rezultati i prosvjetna djelatnost u cijelini. 

Članak 4. 

Temeljeći se na postignutim rezultatima u provođenju 
programa poticanja i nagrađivanja studenata Kluba 4 plus i 
uspješnih maturanata Gimnazije Eugena Kumičića i Hote-
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lijersko-turističke škole utvrđuju se programi u ovom seg­
mentu od posebnog značenja koje obuhvaćaju: 

a) posjete sveučilišnim centrima 
b) stvaralačke radionice i trening komunikacije, krea­

tivnost, motivacije i informatičko opismenjavanje, 
c) dodjelu besplatnih ulaznica za sve manifestacije koje 

organizira Grad Opatija, i besplatnih pokaznih karata, 
d) sufinanciranje sudjelovanja studenata na međunaro­

dnim znanstvenim skupovima i susretima i njihovo uključi­
vanje u projekte sveučilišne razmjene, 

e) rad učenika i profesora Gimnazije Eugen Kumičić na 
projektu Učka — zaštićena prirodna baština. 

d) Program opremanja kabineta kemije za potrebe Gi-
mnazije'Eugen Kumičić, opremanje potrebnom informatič­
kom opremom Hotelijersko-turističke i Ugostiteljske 
škole. 

Članak 5. 

Aktivnosti od posebnog značenja kojima se obogaćuju 
redovni programi osnovne i srednjih škola Opatije, a time i 
podiže standard ustanova kao i kvaliteta odgojno-obrazov-
nog procesa su: 

a) Program produženog boravka u OŠ R.K. Jeretova — 
4 odjeljenja za 100 djece. U Proračunu se osiguravaju sred­
stva u visini od 40% (103,00 kune po djetetu mjesečno), 

b) Izborni programi učenja stranog jezika za učenike od 
I-VIII razreda (29 grupa -^ 402 učenika), koji se sufinan­
cira u visini od 40% ekonomske cijene programa (16,00 
kuna po učeniku mjesečno za program u trajanju od 2 sata 
tjedno) 

c) Program 11 grupa naprednih učenika (instrumentalni 
sastav, 4 likovne grupe, ekolozi, fizičari, matematičari), 
koji se financira u 100%-tnom iznosu. 

Članak 6. 

Program pripremnih radnji za osnivanje međunarodnog 
centra u Opatiji — ustanove u kojoj bi se, na temelju 
sporazuma o suradnji s američkim i europskim, a svakako i 
našim sveučilištima organizirali programi u okviru poslije­
diplomskog studija, seminari, konferencije i si., uglavnom 
u oblasti društvenih i humanističkih znanosti. 

Članak 7. 

Program prikupljanja arhivske građe za izradu publika­
cije »Razvoj školstva na području Grada Opatije« u kojoj bi 
se prezentirao razvoj svih segmenata obrazovanja od njiho­
vih početaka do danas sa posebnim osvrtom na doprinos 
ove djelatnosti u kulturnom, i gospodarskom razvitku 
grada. 

Članak 8. 

Sredstva za ostvarivanje programa osiguravaju se u Pro­
računu Grada Opatije, njime raspolaže Upravni odjel za 
samoupravu i upravu, koji vrši njihov raspored nosiocima 
programa na temelju dokumentacije o izvršenom pro­
gramu, te podnosi izvješće o ostvarivanju programa Grad­
skom poglavarstvu Grada Opatije. 

Članak 9. 

Ovaj Program stupa ria snagu danom donošenja i prim­
jenjuje se od 1. siječnja 1998. godine, a objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 602-01/97-01/08 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

66. 
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (»Naro­

dne novine« broj 73/97) i članka 28. Statuta Grada Opatije 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 10/ 
93, 3/97 i 11/97) Gradsko vijeće grada Opatije, na sjednici 
održanoj dana 6. studenoga 1997. godine donosi 

Socijalni program 
Grada Opatije za 1998. godinu 

Socijalnim programom Grad Opatija utvrđuje sljedeće 
oblike pomoći: 

1. Besplatna prehrana učenika osnovnih škola čiji rodi­
telji primaju dječji doplatak (sukladno kriterijima koje je 
donijelo Socijalno vijeće) ili posjeduju socijalnu iskaznicu. 

2. Sufinanciranje prehrane djece u dječjim vrtićima u 
visini od" 25% za djecu čiji roditelji primaju dječji doplatak 
(sukladno kriterijima koje je donijelo Socijalno vijeće) ili 
imaju socijalnu iskaznicu. 

3. Besplatan prijevoz učenika srednjih škola autobusom 
(osim lokalno-po Opatiji), čiji roditelji primaju dječji do­
platak (sukladno kriterijima koje je donijelo Socijalno vi­
jeće) ili imaju socijalnu iskaznicu. 

4. Besplatni prijevoz dijaliziranih'bolesnika od stana do 
centra za dijalizu. 

5. Organizirani prijevoz djece s teškoćama u razvoju u 
školu, te odraslih osoba s teškoćama u razvoju (relacija 
Opatija-Rijeka-Opatija). 

6. Prijevoz hrane iz centralnog skladišta do skladišta 
Crvenog križa Opatija za potrebe domicilnog stanovništva i 
dostavi paketa hrane u kuću. 

7. Crvenom križu Opatija osigurati sredstva za plaće 
djelatnika. 

8. Jednokratne novčane pomoći za socijalno ugrožene 
umirovljenike, radnike, invalide, samohrane majke te po­
rodice s troje i više djece, a primjenom Kriterija za dodjelu 
jednokratnih pomoći po odluci Socijalnog vijeća. 

9. Besplatni prijevoz za prognanike i izbjeglice. 
10. Pomoć humanitarnim udrugama. 
11. Smještaj u Socijalno zdravstvenu ustanovu Lopača, 

a primjenom Kriterija za smještaj u Lopaču. 
12. Financiranje boravka djece od prvog do četvrtog 

razreda osnovne škole u produženom boravku, čiji su rodi­
telji korisnici socijalne iskaznice ili dječjeg doplatka (sukla­
dno kriterijima koje je donijelo Socijalno vijeće). 

13. Poklon bon za djecu s područja Grada smještenu u 
obitelji hranitelja. 

14. Pravo na obrok zahvale imaju svi dobrovoljni da­
vaoci krvi, a oni koji su krv dali više od 50 puta ostvaruju 
pravo na besplatnu mjesečnu pokaznu kartu. 

15. Plaćanje troškova komunalne naknade, odvoza 
smeća i participacija troškova vode od 25,00 kuna mjesečno 
po članu domaćinstva, omogućit će se umirovljenicima s 
imovinom manjom od 800,00 kuna i invalidima, a koji su 
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ujedno i korisnici socijalne iskaznice (isključivo prema po­
dacima Centra za socijalni rad Opatija). 

16. Pomoć i njega u kući sufinancirat će se osobama 
koje su nesposobne za samostalan život i rad, a primjenom 
Kriterija za sufinanciranje njege i pomoći u kući. 

17. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja provodit 
će se sukladno novom Zakonu o socijalnoj skrbi koji stupa 
na snagu danom 01. siječnja 1998. godine. 

18. Priprema dokumentacije za Dom starih obuhvaća 
sve pripremne radnje koje prethode izgradnji doma. 

19. Program edukacije mladih provodit će se u suradnji 
sa stručnim službama opatijskih srednjih škola, Crvenog 
križa, Centra za borbu protiv ovisnosti i si. 

20. Protiv hepatitisa B cijepit će se djeca rođena tijekom 
1998. godine. 

21. Preventiva kod djece predškolske i školske dobi 
osigurat će viši zdravstrveni standard za navedenu popula­
ciju. 

22. Hitna medicinska pomoć — u periodu od svibnja do 
studenog osiguravaju se sredstva za financiranje jednog 
tima hitne medicinske pomoći u Opatiji. 

23. Tijekom cijele godine osiguravaju se sredstva za rad 
jednog liječničkog tima u ambulanti Poljane-Veprinac. 

24. Korektivna gimnastika osigurava se za učenike opa­
tijske osnovne škole koji imaju određene deformitete kra­
lježnice. 

25. Besplatna prehrana dojenčadi osigurava se za djecu 
sa zdravstvenim poteškoćama (alergijske smetnje), a isklju­
čivo po preporuci liječnika pedijatra. 

26. Ostalo. 
Sredstva za navedene oblike pomoći osiguravaju se u 

Proračunu Grada Opatije, a njima raspolaže Socijalno vi­
jeće Grada Opatije primjenom usvojenih Kriterija Socijal­
nog programa Grada Opatije za 1997. godinu. 
Klasa: 551-01/97-01/93 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

67. 
Na osnovi članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (»Na­

rodne novine« broj 76/93} i članka 28. Statuta Grada Opa­
tije (»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 
10/93, 3/97 i 11/97), Gratsko vijeće Grada Opatije, na sje­
dnici održanoj 6. studenoga 1997. donosi 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ 

KULTURI ZA 1998. GODINU 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi utvrđuju 
se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u tehničkoj kulturi od 
značenja za Grad Opatiju, a u svezi s: 

— poticanjem i promicanjem tehničke kulture, 
— programima odgoja, obrazovanja i osposobljavanja 

djece i mladeži za stjecanje tehničkih, tehnoloških i infor­
matičkih znanja i vještina i 

— nabavkom opreme. 

Članak 2. 

Aktivnosti i poslovi iz članka 1. obuhvaćaju: 
1. Poticanje i promicanje tehničke kulture 
— provode osnovne škole i udruge tehničke kulture 

organiziranjem rada s djecom i mladeži osnovnoškolskog 
uzrasta i sudjelovanjem na smotrama mladih tehničara. 

2. Programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja: 
— u cilju razvijanja sposobnosti i znanja iz oblasti te­

hničke kulture a naročito: 
prometne kulture, informatičkog opismenjavanja, orga­

niziraju se izvannastavne i izvanškolske aktivosti i drugi 
oblici okupljanja djece i mladeži. 

3. Nabavu opreme 
— putem koje se osiguravaju osnovni uvjeti za rad 

udruga tehničke kulture. 

Članak 3. 

Aktivnosti i poslovi iz članka 2. od posebnog su znače­
nja za Grad Opatiju, pa se sredstva potrebna za njihovo 
ostvarenje osiguravaju u Proračunu Grada. 

Članak 4. 

Gradsko poglavarstvo Grada Opatije propisat će krite­
rije za programiranje i dodjelu sredstava. 

Upravni odjel za samoupravu i upravu vrši raspored 
sredstava nosiocima programa, na temelju dokumentacije o 
izvršenom programu, te prati namjensko korištenje sred­
stava i podnosi izvješće o ostvarivanju programa Gradskom 
poglavarstvu Grada Opatije. 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i prim­

jenjuje se od 1. siječnja 1998. godine, a objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 404-01/97-01/01 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik Gradskog 
vijeća 

Mario Meak, v.r. 

68. 
Temeljem točke 3. članka 19. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 28. i 73. Statuta 
Grada Opatija (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 10/93, 3/97 i 11/97), Gradsko vijeće Grada 
Opatije, na sjednici održanoj 6. studenoga 1997. godine 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA OPATIJE 

ZA 1998. GODINU 
1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja Proračuna 

Grada Opatije za 1998. godinu, upravljanje prihodima i 
izdacima Proračuna, te prava i obveze proračunskih kori­
snika. 
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Članak 2. 

Proračun se sastoji od bilance prihoda i izdataka. 
U bilanci prihoda i izdataka iskazuju se porezni i nepo-

rezni prihodi i drugi prihodi i primici od gradske imovine te 
izdaci utvrđeni za financiranje javnih troškova na razini 
Grada na temelju zakonskih i drugih propisa. 

Članak 3. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri­
hoda u Proračunu. 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 4. 

Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim kori­
snicima koji su u Posebnom dijelu proračuna određeni za 
nositelje sredstva na pojednim pozicijama 

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo za 
namjene koje su određene Proračunom, i to do visine utvr­
đene u njegovu Posebnom dijelu. 

Članak 5. 

Proračunski korisnici ne mogu raspolagati sredstvima 
iznad svote utvrđene u bilanci prihoda i izdataka Prora­
čuna, niti preuzimati obveze na teret proračunskih sred­
stava iznad svote koja im je raspoređena u Posebnom dijelu 
Proračuna. 

Za izvršenje Proračuna odgovorno je Gradsko pogla­
varstvo. 

Članak 7. 

Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave tijekom prora­
čunske godine podmiruju se iz rezervi utvrđenih godišnjim 
proračunom. 

Članak 8. 

U stalnu rezervu Proračuna Grada Opatija za 1998. 
godinu izdvojit će se 30.000,00 kuna. 

Članak 9. 

Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke koristit 
će se sredstva tekuće rezerve Proračuna. 

O korištenju tekuće rezerve Proračuna odlučuje grado­
načelnik. 

Gradonačelnik je obvezan svaki mjesec izvijestiti Pogla­
varstvo Grada Opatije o korištenju sredstava tekuće re­
zerve Proračuna. 

Članak 10. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote­
ženje odnosno preraspodjela sredstava između proračun­
skih korisnika, Gradsko poglavarstvo predložit će Grad­
skom vijeću da donese izmjene i dopune važećeg Prora­
čuna. 

Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sredstava 
unutar pojedinog razdjela na zahtjev pročelnika — nositelja 
sredstava raspoređenih u tom razdjelu, s tim da umanjenje 
pojedine stavke ne može biti veće od 5%. 

. Članak 11. 

Poglavarstvo raspolaže slobodnim sredstvima na računu 
Proračuna za odobravanje pozajmica ili oročavanja. 

Članak 12. 

Prihodi koje ostvare tijela Gradske uprave, obavljanjem 
vlastite djelatnosti, sastavni su dio prihoda Proračuna. 

Članak 13. 

Proračunskim korisnicima ne osiguravaju se sredstva za 
amortizaciju zgrada i opreme za 1998. godinu. 

Članak 14. 

Proračunski korisnici-obvezni su izraditi godišnji obra­
čun i dostaviti ga nadležnom tijelu Gradske uprave. 

Članak 15. 

Poglavarstvo Grada obvezno je izvijestiti Gradsko vi­
jeće o izvršenju Proračuna Grada Opatija za 1998. godinu 
za prvo polugodište do 5. kolovoza 1998. godine. 

Upravni odjel za samoupravu i upravu ima pravo nad­
zora nad financijskim, materijalnim i računovodstvenim 
poslovanjem proračunskih korisnika, te nad zakonitošću i 
svrsishodnom uporabom proračunskih sredstava. 

Proračunski korisnici su obvezni dati sve potrebite po­
datke, isprave i izvješća koja se od njih zatraže. 

Ako se prilikom nadzora utvrdi da su sredstva bila 
upotrebljana protivno zakonu ili Proračunu, izvijestit će se 
Poglavarstvo Grada i poduzeti mjere da se tako utrošena 
sredstva nadoknade, ili će se privremeno obustaviti isplata 
sredstava na stavki s koje su sredstva bila nenamjenski 
utrošena. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim­
jenjuje se od 1. siječnjav 1998., godine,! objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/97-01/24 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VUEĆE GRADA OPATIJA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

Članak 6. Članak 16. 
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69. 
INFORMACIJA 

O KRETANJU PRIHODA I IZDATAKA 
PRORAČUNA GRADA OPATIJE ZA 1999. I 2000. 

GODINU 
Temeljem članka 18. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 92/94) Proračun Grada Opatije za 1999. i 
2000. godinu dostavlja se Gradskom vijeću u vidu informa­
cije, kako bi se odredio okvir javne potrošnje i utvrdili 
prioriteti u kapitalnim izdacima u području Grada. 

Prihodi proračuna Grada za 1999. i 2000. godinu plani­
raju se s minimalnim porastom kako zbog primjene poreza 
na dodanu vrijednost od 1.1. 1998. kojim se smanjuju fi­
skalni prihodi jedinica lokalne samouprave uz istovremeni 
porast izdataka za materijalne troškove, troškove održava-* 
nja, komunalne potrošnje i investicijska ulaganja, tako i 
zbog skromnog porasta brutto nacionalnog proizvoda na 
području Grada, a koji isključivo ovisi o turističkim kreta­
njima u naredne tri godine. 

Vrsta tekućih 1998. 1999. 
prihoda 

_ _ _ 

1. Porezni prihodi 16.717.000 17.553.000 
2. Neporezni prihodi 48.920.000 50.000.00 
UKUPNO: 65.637.000 67.553.000 

Planirani izdaci Proračuna Grada za 1999. i 2000. 

Vrsta izdataka 1998. 1999. 

1 2 3 

1. Tekući izdaci 45.462.000 46.553.000 
2. Kapitalni izdaci 20.175.000 21.000.000 
UKUPNO: 65.637.000 67.553.000 

Klasa: 400-08/97-01/08 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

70. 
Na temelju odredbi članka 13. i 14. Zakona o lokalnoj 

samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 
117/93), te članka 13. i 28. Statuta Grada Opatije (»Slu­
žbene novine« primorsko-goranske broj 10/93, 3/97 i 11/ 
97), Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 6. 
studenoga 1997. donosi 

ODLUKU 
O PREOBLIKOVANJU »MOZAIK OPATIJA« 

— društvenog poduzeća za posredovanje 
i organizaciju kulturno-umjetničke 

i zabavne djelatnosti s.p.o. 

Izdaci su planirani racionalno, na bazi ostvarenih stan­
darda i nivoa financiranja u 1997. odnosno 1998.. godini, 
iako će porez na dodanu vrijednost imati značajan utjecaj 
na visinu rashoda, a pogotovo s aspekta likvidnosti. 

Od kapitalnih ulaganja Grada u 1998. godini planira se 
otkup zemljišta za sportsku dvoranu (3.500.000 kn), prese­
ljenje poslovnog prostora Autotroleja (455.000 kn) i ulaga­
nje sredstava prema programu vodoopskrbe i programu 
ulaganja u komunalnu infrastrukturu (8.000.000 kn). 

Za drugu fazu vodoopskrbe planira se nova emisija 
obveznica u 2000. godini. 

Za sva ostala kapitalna ulaganja Grada (kino, sportska 
dvorana, garaža i dr.) koristit će se sredstva od prodaje 
imovine, koja nije u funkciji ostvarenja prihoda, te kreditna 
sredstva investitora. 

Planirani prihodi Proračuna Grada za 1999. i 2000. 

2000. Ind. Ind. 
3/2 4/3 

4 5 6 

18.431.000 105 105 
55.000.000 102 110 
73.431.000 103 107 

2000. Ind. Ind. 
3/2 ,. 4/3 

4 : 5 (i 

48.431.000 102 104 
25.000.000 104 119 
73.431.000 103 109 

Članak 1. 

»MOZAIK OPATIJA« društveno poduzeće za posre­
dovanje i organizaciju kulturno-umjetničke i zabavne dje­
latnosti s.p.o. iz Opatije, Park 1. maja 8, kupljeno u likvi-
dacijskom postupku od strane Grada Opatije, na način 
opisan u članku 2. ove Odluke, preoblikovat će se u dru­
štvo s ograničenom odgovornošću čija tvrtka glasi: 
MOZAIK, društvo s ograničenom odgovornošću za posre­
dovanje i organizaciju kulturno-umjetničke i zabavne dje­
latnosti 
Skraćena tvrtka glasi: 
MOZAIK, d.o.o. 

Sjedište društva se mijenja i nalazi se u Ul. Nikole Tesle 
b.b. 

Društvo će obavljati sljedeće djelatnosti: 
74.40 promidžba (reklama i propaganda) 
92.13 prikazivanje filmova 
92.32. djelatnost objekata za kulturne priredbe 
# organizacija i priređivanje izložbi umjetničkih djela i 
fotografija 
• djelatnost organizatora sajmova, izložbi i kongresa 
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Članak 2. 

.' Jedini član društva — MOZAIK, društvo s ograniče­
nom odgovornošću za posredovanje i organizaciju kul-
turno-umjetničke i zabavne djelatnosti je Grad Opatija. 
-' Nominalni iznos temeljnog kapitala društva iznosi: 
2.478.700,00 kn 
(dvamilijunačetiristosedamdesetiosamtisućasedamsto-

kuna) 
I uplaćen je u cijelosti u novcu i to: 

— iznos od 116.444,01 kn dana 23. srpnja 1997. g. na 
ime jamčevine u likvidacijskom postupku 

- iznos od 2.362.311,21 kn dana 19. rujna 1997. g. kao 
preostali iznos ugovorene prodajne cijene likvidacijskog 
dužnika »MOZAIK OPATIJA« s. p.o. kao pravne osobe. 

što sveukupno iznosi 2.478.755,22 kn (protuvrijednost 
700.001 DEM prema srednjem tečaju Riječke banke d.d. 

. Rijeka na dan uplate) 
Sukladno odredbi članka 389. stavak 2. ZTD temeljni 

kapital potrebno je izraziti kao višekratnik broja sto, te isti 
izriosi 2^478.700,00 kn kao stoje navedeno u stavku 1. ovog 
članka, dok će se preostali tenos od 55,22 kn prebaciti u 
jHičuve društva. 

" Nominalni iznos poslovnog udjela jedinog člana društva 
GRADA OPATIJE jednak je iznosu temeljnog kapitala i 
iznosi 2.478.700,00 kn. 

Članak 3. 

MOZAIK d.o.o. uskladit će svoje akte sa Zakonom o 
trgovačkim društvima. 

/ Članak 4. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Opatije da donese 
Izjave o usklađenju MOZAIK d.o.o. sa sjedištem u Opa­
tiji, Ul. Nikole Tesle b.b. sa Zakonom o trgovačkim dru­
štvima na način da se društvo koje je preoblikovano ovom 
odlukom uskladi s odredbama Zakona, te imenuje Upravu 

"•'-*- direktora društva. 
Gradonačelnik se također ovlašćuje da poduzme i sve 

druge potrebne radnje radi usklađenja i registracije dru­
štva. 

Članak 5. 

. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske. 

Klasa: 011-01/97-01/21 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6 studenoga 1997. 

. GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Mario Meak, v.r. 

71~ 
Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu­

žbene novine« primorsko-goranske županije broj 10/93, 3/ 
. 97 jO 11/97) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici odr-

žanoj dana 6, studenoga 1997. donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanja suglasnosti na Izjavu o 
usklađenju društva »MOZAIK« 

I. 

Daje se suglasnost na Izjavu o usklađenju društva »MO­
ZAIK«, društva s ograničenom odgovornošću za posredo­
vanje i organizaciju kulturno-umjerničke i zabavne djelat­
nosti sa Zakonom o trgovačkim društvima, donesenu dana 
6. studenoga 1997. g. od strane GRADA OPATIJE zastu­
panog po gradonačelniku dr. Axelu Luttenbergeru. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 612-01/97-01/16 
Urbroj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

72. 
Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Službene 
novine« županije primorsko-goranske broj 10/93, 3/97 i 11/ 
97) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 
dana 6. studenoga 1997. donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Izjavu o 

osnivanju društva »Villa Angiolina« 

I. 
Daje se suglasnost na Izjavu o osnivanju društva »Villa 

Angiolina«, društvo s ograničenom odgovornošću za orga­
niziranje i priređivanje izložbi umjetničkih djela i fotogra­
fija, donesenu dana 6. studenoga 1997. od strane GRADA 
OPATIJE zastupanog po gradonačelniku dr. Axelu Llut-
tenbergeru. 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 612-01/97-01/15 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

73. 
Na temelju članka 15. stavka 2. i članka 29. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95 
i 70/97) i članka 28. Statua Grada Opatije (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske, broj 10/93, 3/97 i 11/ 
97), Gradsko vijeće Grada Opatije, dana 6. studenoga 
1997. godine donosi 

4 
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ODLUKU 
o komunalnom redarstvu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se organizacija, djelokrug, 
ovlaštenja i postupak komunalnog redarstva. 

Članak 2. 

Komunalno redarstvo obavlja poslove nadzora nad pro­
vođenjem propisa, odluka i akata Gradskog vijeća Grada 
Opatije, odluka i akata Gradskog poglavarstva i nadzor 
nad obavljanjem komunalnih djelatnosti, ako posebnim 
propisima nije drugačije određeno. 

II. ORGANIZACIJA KOMUNALNOG REDARSTVA 

Članak 3. 

Komunalno redarstvo poslove iz svog djelokruga obav­
lja u okviru Upravnog odjela za komunalni sustav Grada 
Opatije. 

Poslove komunalnog redarstva neposredno obavljaju 
komunalni redari. 

Članak 4. 

Komunalni redari moraju ispunjavati uvjete propisane 
zakonom i aktom o unutrašnjoj organizaciji gradskih uprav­
nih odjela. 

Članak 5. 

Komunalni redari imaju iskaznicu kojom dokazuju 
svoje svojstvo. 

Komunalni redari kad obavljaju poslove iz svojeg djelo­
kruga moraju nositi službenu odoru. 

Članak 6. 

Oblik i izgled iskaznice i službene odore propisuje 
Gradsko poglavarstvo. 

Članak 7. 

Komunalni redari u cilju učinkovitog obavljanja svojih 
poslova dužni su surađivati s mjesnim odborima kao i dru­
gim pravnim i fizičkim osobama. 

III. DJELOKRUG RADA 

Članak 8. 

U okviru djelokruga komunalnog redarstva obavljaju se 
poslovi nadzora nad provođenjem propisa i drugih akata 
koji se odnose osobito na: 

— održavanje čistoće i reda na cestama, ulicama, trgo­
vima, prolazima, javnim stubištima, parkovima, zelenim 
površinama, parkiralištima, plažama i kupalištima, obal­
nom putu, športskim i drugim otvorenim javnim površi­
nama, grobljima, tržnicama, okućnicama, kućnim vežama i 
tavanima: 

— održavanje, uređenje i zaštitu svih javno-prometnih 
površina, zgrada, ograda, naprava, reklama, reklamnih pa­

noa, izloga, oznaka ulica, trgova, spomenika, transpare­
nata, javnih satova i javnih vaga, kao i svih drugih površina, 
objekata i uređaja koji utječu na uređenost grada i naselja: 

— korištenje i zauzimanje javnih površina: 
— sakupljanje, odvoz i odlaganje komunalnog otpada: 
— držanje domaćih životinja i kućnih ljubimaca. 
Komunalno redarstvo obavlja i druge poslove koji su im 

posebnim propisima i aktima gradskih tijela stavljeni u 
nadležnost, kao i poslove koji nisu u nadležnosti upravnih 
ili drugih tijela, a imaju utjecaj na uređenost grada i naselja, 
odnosno ako se radi o održavnaju komunalnog reda. 

IV. OVLAŠTENJA I POSTUPAK 

Članak 9. 

U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je: 
obavljati kontrolu nad objektima, uređajima, površi­

nama i radom osoba u svim slučajevima iz djelokruga rada 
komunalnog redarstva i u svezi s tim naredeiti poduzimanje 
odgovarajućih mjera: 

— narediti obustavu radova koji se izvode protivno 
propisima, ako posebnim propisima nije drugačije odre­
đeno: 

— narediti uklanjanje neregistriranih, napuštenih i nei­
spravnih vozila, plovnih objekta i drugih predmeta s javno-
prometnih i drugih površina: 

— narediti uklanjanje neispravnih i bez odobrenja po­
stavljenih naprava, reklama, reklamnih panoa, transpare­
nata, oglasa i drugih predmeta i stvari: 

— zabraniti obavljanje komunalne djelatnosti pravnoj 
ili fizičkoj osobi, ako te poslove obavlja protivno zakonu: 

— naplaćivati novčane kazne na licu mjesta u skladu s 
propisima: 

— pokrenuti prekršajni ili drugi postupak pred nadlež­
nim tijelima: 

— narediti poduzimanje i drugih mjera i radnji i u svim 
drugim slučajevima iz djelokruga rada komunalnog redar­
stva, kao i u slučajevima koji nisu posebnim propisima 
stavljeni u nadležnost drugih upravnih ili drugih tijela, a 
imaju utjecaja na uređenost grada i naselja, odnosno ako se 
radi o komunalnim djelatnostima. 

Članak 10. 

U obavljanju nadzora komunalni redar rješenjem nare­
đuje poduzimanje mjera i radnji za održavanje komunalnog 
reda. 

Članak 11. 

Žalba izjavljena protiv rješenja komunalnog redara ne 
odgađa izvršenje istog. 

Članak 12. 
Pravne i fizičke osobe dužne su komunalnom redaru 

omogućiti obavljanje nadzora, a napose omogućiti pristup 
objektima, uređajima i prostorijama koji su predmet nad­
zora i dati mu na uvid potrebnu dokumentaciju, osobnu 
iskaznicu i potrebne obavijesti. 

Članak 13. 

Komunalni redar odredit će izvršenje mjere ili radnje po 
trećim osobama na teret obveznika, ako obveznik nare­
đenu mjeru ili radnju ne izvrši ili ju ne izvrši u određenom 
roku. 
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Članak 14. 

U slučaju kada se komunalnom redaru u obavljanju 
njegovih poslova pruži otpor komunalni redar može zatra­
žiti pomoć ovlaštene službene osobe Ministarstva unutar­
njih poslova. 

Članak 15. 

Novčanom kaznom od 1.500,00 do 2.000,00 kuna kaznit 
će se za prekršaj pravna osoba, ako postupi suprotno 
odredbi članka 12. ove Odluke. 

Novčanom kaznom od 400,00 do 500,00 kuna kaznit će 
se i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja učini prekršaj iz 
stavka 1. ovog članka. 

Članak 16. 

Novčanom kaznom od 400,00 do 500,00 kuna kaznit će 
se za prekršaj fizička osoba, ako postupi suprotno odredbi 
članka 12. ove Odluke. 

Ovlašćuju se komunalni redar naplaćivati mandatnu 
kaznu za prekršaj iz stavka 1. ovog članka u iznosu od 
400,00 kuna. 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka 
o komunalnom redarstvu (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske broj 30/94 i 13/95). 

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/97-01/22 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

74. 
Temeljem članka 28. stavka 2. Zakona o prostornom 

uređenju (»Narodne novine« broj 30/94), članka 28. Statuta 
Grada Opatije (»Službene novine« broj 10/93, 3/97 i 11/97) 
Gradsko vijeća Grada Opatije, na sjednici 6. studenoga 
1997. godine, donosi 

ODLUKU 
o stavljanju izvan snage Provedbenog 

urbanističkog plana Slatina 

Članak 1. 

Stavlja se izvan snage provedbeni urbanistički plan Sla­
tina (»Službene novine« broj 19/82, 21/86 i 22/88). 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/97-01/23 
Ur. broj: 2156/01-01-97-1 
Opatija, 6. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 


